
27 de Julho de 2021 - ANO - XX. Nº 2268 - Págs  01 a 11.

PORTARIA Nº 89, DE 27 DE JULHO DE 2021. RETIFICA o Ato de 
Nomeação, de 04 de maio de 1999 que nomeou o servidor FERNANDA 
DE MESQUITA TELES, para exercer o cargo de Procurador, classe I, 
referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 de maio de 1998 e 
11 9 3 ,  d e  1 3  d e  a b r i l  d e  1 9 9 9 .  A S E C R E T Á R I A D E 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, incisos I, II e V da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia, art. 5º e Anexo I da Lei nº 1.078, de 12 de fevereiro 
de 1998; e,  o Memorando nº 259/2021-PGM sob os CONSIDERANDO
autos do Processo nº 2021004646 de 14 de julho de 2021. : RESOLVE Art. 
1º - RETIFICAR o Ato de Nomeação, de 04 de maio de 1999 que nomeou 
a servidora , para exercer o cargo FERNANDA DE MESQUITA TELES
de Procurador, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 
de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999. “... Art. 2º -  Onde se Lê: 
RESOLVE NOMEAR de acordo com o art. 14 e segs. da Lei nº 678, de 30 , 
de setembro de 1991, FERNANDA DE MESQUITA TELES, para exercer, 
em caráter efetivo, o cargo de Procurador, classe I, referência ANS-1, 
criado pelas Leis nº 1103, de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 
1999, integrante do Grupo Operacional dos Profissionais de Nível 
Superior da Saúde, com lotação no(a) Procuradoria Geral do Município.” 
Art. 3º -  Leia-se: , “... RESOLVE NOMEAR de acordo com o art. 14 e 
segs. da Lei nº 678, de 30 de setembro de 1991, FERNANDA DE 
MESQUITA TELES, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Procurador, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 de 
maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999, integrante do Grupo 
Operacional Atividades de Nível Superior, com lotação no(a) 
Procuradoria Geral do Município.” As demais informações Art. 4º. 
permanecem inalteradas. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Art. 5º. 
G A B I N E T E  D A  S E C R E T Á R I A  M U N I C I P A L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, em 27 
de julho de 2021. Secretária ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania. 

PORTARIA Nº 90, DE 27 DE JULHO DE 2021. RETIFICA o Ato de 
Nomeação, de 04 de maio de 1999 que nomeou o servidor HELANO 
LANDIM DE ALBUQUERQUE, para exercer o cargo de Procurador, 
classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 de maio de 
1998 e 1193, de 13 de abril de 1999. A SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, incisos I, II e V da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia, art. 5º e Anexo I da Lei nº 1.078, de 12 de fevereiro 
de 1998; e,  o Memorando nº 260/2021-PGM sob os CONSIDERANDO
autos do Processo nº 2021004648 de 14 de julho de 2021. : RESOLVE Art. 
1º - RETIFICAR o Ato de Nomeação, de 04 de maio de 1999 que nomeou 
o servidor , para exercer o HELANO LANDIM DE ALBUQUERQUE
cargo de Procurador, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, 
de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999. Art. 2º -  Onde se Lê: 
“... RESOLVE NOMEAR de acordo com o art. 14 e segs. da Lei nº 678, de , 
30 de setembro de 1991, HELANO LANDIM DE ALBUQUERQUE, para 
exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROCURADOR, classe I, referência 
ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de 
abril de 1999, integrante do Grupo Operacional dos Profissionais de 
Nível Superior da Saúde, com lotação no(a) Procuradoria Geral do 

Município.” “. RESOLVE NOMEAR de acordo com o Art. 3º - Leia-se: , 
art. 14 e segs. da Lei nº 678, de 30 de setembro de 1991, HELANO 
LANDIM DE ALBUQUERQUE, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de PROCURADOR, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 
1103, de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999, integrante do 
Grupo Operacional Atividades de Nível Superior, com lotação no(a) 
Procuradoria Geral do Município.” As demais informações Art. 4º. 
permanecem inalteradas. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Art. 5º. 
G A B I N E T E  D A  S E C R E T Á R I A  M U N I C I P A L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, em 
27 de julho de 2021. Secretária ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

PORTARIA Nº 91, DE 27 DE JULHO DE 2021. RETIFICA o Ato de 
Nomeação, de 04 de maio de 1999 que nomeou a servidora 
ADELAIDE MARIA RODRIGUES LOPES, para exercer o cargo de 
Procurador, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 
20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999. A SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, incisos I, II e V da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia, art. 5º e Anexo I da Lei nº 1.078, de 12 de fevereiro 
de 1998; e,  o Memorando nº 258/2021-PGM sob os CONSIDERANDO
autos do Processo nº 2021004647 de 14 de julho de 2021. : RESOLVE
Art. 1º - RETIFICAR o Ato de Nomeação, de 04 de maio de 1999 que 
nomeou a servidora , para ADELAIDE MARIA RODRIGUES LOPES
exercer o cargo de Procurador, classe I, referência ANS-1, criado pelas 
Leis nº 1103, de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999. Art. 2º 
-  Onde se Lê: , “... RESOLVE NOMEAR de acordo com o art. 14 e segs. 
da Lei nº 678, de 30 de setembro de 1991, ADELAIDE MARIA 
RODRIGUES LOPES, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
PROCURADOR, classe I, referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, 
de 20 de maio de 1998 e 1193, de 13 de abril de 1999, integrante do 
Grupo Operacional dos Profissionais de Nível Superior da Saúde, 
com lotação no(a) Procuradoria Geral do Município.” Art. 3º -  Leia-se: 
“... RESOLVE NOMEAR de acordo com o art. 14 e segs. da Lei nº 678, , 
de 30 de setembro de 1991, ADELAIDE MARIA RODRIGUES LOPES, 
para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROCURADOR, classe I, 
referência ANS-1, criado pelas Leis nº 1103, de 20 de maio de 1998 e 
1193, de 13 de abril de 1999, integrante do Grupo Operacional 
Atividades de Nível Superior, com lotação no(a) Procuradoria Geral do 
Município.” As demais informações permanecem inalteradas. Art. 4º. 
Art. 5º.  GABINETE DA Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, ANA em 27 de julho de 2021. 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 92 de 27 de julho de 2021. Nomeia os candidatos 
aprovados em Concurso Público, relacionados em anexo, conforme 
resultado publicado e homologado através do Edital nº 001/2016. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, fazendo uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
dezembro de 2013. : de acordo com o art. RESOLVE Art. 1º - NOMEAR 
37, inciso II, da Constituição Federal, as Leis nº 1913/2008 e 2049/2009, o  
art.15, inciso I e artigos 16, 17 e 18, da Lei Complementar nº 001, de 23 de 
dezembro de 2009, - Regime Jurídico dos Servidores do Município de 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

27 de Julho de 2021 - Nº 2268

George Veras Bandeira ( Interino)

Caucaia, , parte OS CANDIDATOS RELACIONADOS EM ANEXO
integrante desta Portaria, aprovados em Concurso Público, conforme 
resultado publicado e homologado através do Edital nº 001/2016, de 29 de  
dezembro de 2016, publicado no DOM, datado de 30 de dezembro de 2016, 
para exercer, em caráter efetivo, os cargos de AGENTE DE SUPORTE À 
FISCALIZAÇÃO, AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
ENGENHEIRO CIVIL, MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM 
ORTOPEDIA, MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA, 
POLICIAL MUNICIPAL E TÉCNICO ADMINISTRATIVO com 
carga horária e lotação do órgão integrante da estrutura organizacional do 
Poder Executivo Municipal de Caucaia, descritas no Anexo Único.  - Art. 2º
As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da 
dotação orçamentária própria das Secretarias de lotação, consignadas no 
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.  - Esta Portaria Art. 3º
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, ANA em 27 de julho de 2021.
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 92 de 27 de julho de 2021.

CARGO: AGENTE DE SUPORTE À FISCALIZAÇÃO

NOME(S)

 

CARGO
CARGA 

HORÁRIA
LOTAÇÃO

BRUNA VLÁDIA DE SOUSA

 

AGENTE DE SUPORTE 
À FISCALIZAÇÃO

200h/mensais Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano e 

Ambiental
FRANCISCO DANIEL PEREIRA 
ALVES

AGENTE DE SUPORTE 
À FISCALIZAÇÃO

200h/mensais

VICTOR MOREIRA BARRETO
AGENTE DE SUPORTE 

À FISCALIZAÇÃO
200h/mensais

Secretaria Municipal de 
Patrimônio, Serviços 
Públicos e Transporte

CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

NOME(S)

 

CARGO
CARGA 

HORÁRIA
LOTAÇÃO

ADAILSON PAULINO DE 
MORAIS

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

Autarquia Municipal de 
Trânsito

ANDERSON BARBOSA COSTA

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

ANTÔNIO ÍTALO MENDONÇA 
BEZERRA

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

BISMARK ANDRADE DE 
SOUZA

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

CARLOS RENAN SILVEIRA DA 
COSTA

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

EDILANE COSTA FREITAS

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

ELIADE SANTOS BARBOSA

 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

FRANCISCO IGOR DOS 
SANTOS AGUIAR

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

GEORGE MICHAEL ALVES 
NOGUEIRA

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

GLAUBERTO SILVA DE LIMA
AGENTE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO
200h/mensais

HELDER RODRIGUES DA 
SILVA

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

HIBÉLIA MARQUES VERAS
AGENTE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO
200h/mensais

JOÃO PAULO CAVALCANTE 
DE ABREU

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS 
DE MORAIS

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

JONATHA MOREIRA DA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO
200h/mensais

JOSÉ IGARO DE ARAÚJO 
VIANA 

AGENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

200h/mensais

JOSÉ NILVAN DE MATOS                                   
AGENTE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO
200h/mensais

JOSÉ RODRGUES GOMES

 
AGENTE MUNICIPAL 

DE TRÂNSITO

 

200h/mensais

LUCAS BARROS NERY

 

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

 

200h/mensais

PAULO ELÁDIO AZEVEDO 
PINHO

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

200h/mensais

PAULO ROBERTO HOLANDA 
BARROS

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

200h/mensais



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

(CONTINUAÇÃO) ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 92 de 27 de 
julho de 2021.

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

 NOME(S)

 

CARGO

 

CARGA 
HORÁRIA

LOTAÇÃO

CLERESTON PINHEIRO DE 
MELO

 

ENGENHEIRO CIVIL 200h/mensais
Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano e 

Ambiental

PEDRO HENRIQUE LUSTOSA

 

ENGENHEIRO CIVIL 200h/mensais
Secretaria Municipal de 

Infraestrutura

 

CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM ORTOPEDIA

NOME(S)

 

CARGO

 

CARGA 
HORÁRIA

LOTAÇÃO

IGOR RABELO DE SALES

MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE EM 

ORTOPEDIA
120h/mensais

Secretaria Municipal de 
Saúde

CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA

NOME(S) CARGO CARGA 
HORÁRIA

LOTAÇÃO

AMANDA RODRIGUES SCIPIÃO 
LEAL

MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE EM 

PEDIATRIA
120h/mensais

Secretaria Municipal de 
Saúde

VLÁDIA MARIA FROTA 
AZEVEDO DE BRITO CRUZ

MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE EM 

PEDIATRIA
120h/mensais

CARGO: POLICIAL MUNICIPAL

NOME(S)

 

CARGO CARGA 
HORÁRIA

LOTAÇÃO

ANDREZZA DE SOUSA RIBEIRO

 

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

Secretaria Municipal de 
Administração, Recursos 

Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania

DAIANE SARA LEAL DOS REIS

 

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

ERALDO DA SILVA PEROBA

 

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

FRANCISCO ERIK CANDIDO 
RODRIGUES

 

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

FRANCISCO RAFAEL SILVA DE 
FREITAS

 

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

JOÃO GABRIEL VIANA 
GONÇALVES

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

JOSÉ RONALDO COSTA LIMA           
POLICIAL 

MUNICIPAL
200h/mensais

LIANA OLIVEIRA DE ARAÚJO
POLICIAL 

MUNICIPAL
200h/mensais

MARCELO SOUZA CRUZ
POLICIAL 

MUNICIPAL
200h/mensais

MAURÍCIO NONATO ROSA DA 
SILVA

POLICIAL 
MUNICIPAL

200h/mensais

SAMUEL SOUSA CIDRÃO
POLICIAL 

MUNICIPAL
200h/mensais

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME(S) CARGO CARGA 
HORÁRIA

LOTAÇÃO

WAGNER DE CASTRO 
ALBUQUERQUE

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

200h/mensais
Secretaria Municipal de 

Finanças, Planejamento e 
Orçamento

G A B I N E T E  D A  S E C R E T Á R I A  M U N I C I PA L  D E 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, em 
27 de julho de 2021. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania.

_______________________________________________________________________________

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALGABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPALGABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE
GABINETE DO PREFEITO. EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
07/2021, PARA POSSE DO CONCURSO. PÚBLICO MUNICIPAL 
DE CAUCAIA-CE – EDITAL Nº. 001/2016. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ Vitor Pereira , 
Valim, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a 
homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE – EDITAL DE ABERTURA Nº. 
001/2016, DE 13 DE Abril DE 2016, CONVOCA os candidatos 
habilitados relacionados neste Edital com vistas à nomeação e posse para o 
cargo efetivo, observadas as seguintes condições: 1 - DA NOMEAÇÃO : 
As nomeações foram realizadas através de Portaria publicada no Diário 
Oficial Municipal no dia 27 de julho de 2021, de acordo com o art. 37, 
inciso II, da Constituição Federal, as Leis nº 1913/2008 e 2049/2009, o 
art.15, inciso I e artigos 16, 17 e 18, da Lei Complementar nº 001, de 23 de 
dezembro de 2009 - Regime Jurídico dos Servidores do Município de 
Caucaia. A posse de todos os candidatos relacionados no 2 – DA POSSE: 
Anexo I deste Edital ocorrerá no dia 03 de agosto de 2021 às 09:00h nas 
Irmãs Cordimarianas, Rua Coronel Correia, nº 2718, bairro Padre 
Júlio Maria, CEP: 61610-00, onde será realizado evento de integração 
para todos os nomeados durante todo o dia, de 09:00h às 16:00h. 3 - 
DA PUBLICAÇÃO: O presente Edital, estará publicado no Diário 
Oficial do Município de Caucaia, divulgado na Internet no Portal do 
Município de Caucaia  e no site da organizadora www.caucaia.ce.gov.br
CETREDE, atendendo a necessidade e conveniência de cada ente 
administrativo da Prefeitura Municipal de Caucaia. 3.1 É de inteira 
responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado 
ou divulgado. 3.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, 27 de julho de 2021. VITOR 
PEREIRA VALIM - Prefeito Municipal de Caucaia-CE. 

ANEXO I
LISTA DE NOMEADOS CONVOCADOS PARA POSSE

Autarquia Municipal de 
Trânsito

 

RAFAEL COSTA DO 
NASCIMENTO

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

200h/mensais

RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA
AGENTE MUNICIPAL 

DE TRÂNSITO
200h/mensais

RÔMULO CÉSAR MARTINS 
FERREIRA

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

200h/mensais

YURI RESENDE DA SILVA 
MENESES

AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO

200h/mensais

CARGO: AGENTE DE SUPORTE À FISCALIZAÇÃO
NOME(S)

 
CARGO

BRUNA VLÁDIA DE SOUSA

 

AGENTE DE SUPORTE À FISCALIZAÇÃO

FRANCISCO DANIEL PEREIRA ALVES

 

AGENTE DE SUPORTE À FISCALIZAÇÃO

VICTOR MOREIRA BARRETO

 

AGENTE DE SUPORTE À FISCALIZAÇÃO

 

CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO
NOME(S)

 

CARGO
ADAILSON PAULINO DE MORAIS

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ANDERSON BARBOSA COSTA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ANTÔNIO ÍTALO MENDONÇA BEZERRA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

BISMARK ANDRADE DE SOUZA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EDILANE COSTA FREITAS

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ELIADE SANTOS BARBOSA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

GEORGE MICHAEL ALVES NOGUEIRA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

GLAUBERTO SILVA DE LIMA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

HELDER RODRIGUES DA SILVA

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

HIBÉLIA MARQUES VERAS

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JOÃO PAULO CAVALCANTE DE ABREU

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS DE 
MORAIS

 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JONATHA MOREIRA DA SILVA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JOSÉ IGARO DE ARAÚJO VIANA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JOSÉ NILVAN DE MATOS       (*) AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

JOSÉ RODRGUES GOMES AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

LUCAS BARROS NERY AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PAULO ELÁDIO AZEVEDO PINHO AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RÔMULO CÉSAR MARTINS FERREIRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

YURI RESENDE DA SILVA MENESES AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
NOME(S) CARGO

CLERESTON PINHEIRO DE MELO ENGENHEIRO CIVIL

PEDRO HENRIQUE LUSTOSA ENGENHEIRO CIVIL



CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM ORTOPEDIA
NOME(S)

 
CARGO

IGOR RABELO DE SALES

 

MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM 
ORTOPEDIA

 

CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA
NOME(S)

 

CARGO

AMANDA RODRIGUES SCIPIÃO LEAL

 

MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM 
PEDIATRIA

VLÁDIA MARIA FROTA AZEVEDO DE 
BRITO CRUZ

 

MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM 
PEDIATRIA

 

CARGO: POLICIAL MUNICIPAL

 

NOME(S)

 

CARGO
ANDREZZA DE SOUSA RIBEIRO

 

POLICIAL MUNICIPAL 

DAIANE SARA LEAL DOS REIS

 

POLICIAL MUNICIPAL 

ERALDO DA SILVA PEROBA

 

POLICIAL MUNICIPAL 

FRANCISCO ERIK CANDIDO RODRIGUES POLICIAL MUNICIPAL 

FRANCISCO RAFAEL SILVA DE FREITAS POLICIAL MUNICIPAL 

JOÃO GABRIEL VIANA GONÇALVES POLICIAL MUNICIPAL 

JOSÉ RONALDO COSTA LIMA       (*) POLICIAL MUNICIPAL 

LIANA OLIVEIRA DE ARAÚJO POLICIAL MUNICIPAL 

MARCELO SOUZA CRUZ POLICIAL MUNICIPAL 

MAURÍCIO NONATO ROSA DA SILVA POLICIAL MUNICIPAL 

SAMUEL SOUSA CIDRÃO POLICIAL MUNICIPAL 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO
NOME(S) CARGO

WAGNER DE CASTRO ALBUQUERQUE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

(*) = Portadores de Deficiência

PORTARIA Nº 184, DE 12 DE JULHO DE 2021. EXONERAR, a 
servidora  ocupante do cargo FABIOLA DA SILVA PINHEIRO,
provimento em Comissão de Núcleo Gestor de COORDENADOR 
PEDAGOGICO E. , A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e 
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 
2013. :  , nos RESOLVE Art. 1º Exonerar a partir de 12 de julho de 2021
termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009 a servidora 
FABIOLA DA SILVA PINHEIRO, ocupante de cargo de provimento em 
comissão de , simbologia NGE-07COORDENADOR PEDAGOGICO E , 
matrícula 76837, com lotação no Arco Iris Nedi pertencente da estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia. 
Art. 2º GABINETE . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E , 
TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE  em 12 de julho de 2021. 
LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

PORTARIA Nº 186, DE 15 DE JULHO DE 2021. EXONERAR, a 
servidora  GISLEUDA DUARTE CRUZ CATARINA DA SILVA,
ocupante do cargo provimento em Comissão de Núcleo Gestor de 
SECRETARIO ESCOLAR D A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE . 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 
V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 
2013. :  , nos RESOLVE Art. 1º Exonerar a partir de 15 de julho de 2021
termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009 a servidora 
GISLEUDA DUARTE CRUZ CATARINA DA SILVA, ocupante de cargo 
de provimento em comissão de , simbologia SECRETARIO ESCOLAR D
NGE-09A matrícula 76392, com lotação na Creche Irmã da Paz pertencente , 
da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciências e 
Tecnologia. . Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Art. 2º

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA EMILIA  em 15 de julho de 2021.
PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 187, DE 27 DE JULHO DE 2021. REVOGA A 
PORTARIA 115 DE 24 DE MAIO DE 2021, QUE INSTITUIU A 
C O M I S S Ã O  D E  C O N D U Ç Ã O ,  A C O M PA N HA M E N TO , 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES QUANTO AO 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais e em consonância com 
art. 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia.  - RESOLVE: Art. 1° REVOGA a 
Portaria 115 de 24 de Maio de 2021 COMISSÃO , que nomeou a para 
condução, acompanhamento, julgamento e demais deliberações quanto ao 
processo de credenciamento  da Nº 01/2021 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Art. 2° - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, 27 DE 
Julho de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA Nº 188, DE 27 DE JULHO DE 2021. INSTITUI A 
C O M I S S Ã O  D E  C O N D U Ç Ã O ,  A C O M PA N HA M E N TO , 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES QUANTO AO 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais e em consonância com 
art. 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia.  - Nomear a RESOLVE: Art. 1°
COMISSÃO para condução, acompanhamento, julgamento e demais 
deliberações quanto ao processo de credenciamento  da Nº 01/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA. Art. 2° - A Comissão que dispõe o art.1° será 
denominada de Comissão de Credenciamento, ficando composta pelos 
seguintes membros: 1) RAIMUNDA RENATA RODRIGUES 
MENEZES ARRUDA – PRESIDENTE – Assessora Especial da 
Secretaria Municipal de Educação;, Ciência e Tecnologia; 2) ANNY 
SOARES OLIVEIRA  – MEMBRO – Assessora Jurídica do 
Departamento de Licitações; 3) LUCIANO DANTAS SAMPAIO 
FILHO – MEMBRO – Diretor Jurídico da Procuradoria do Município. 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, 27 DE Julho de 2021. MARIA EMILIA 
PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia. 

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

RESULTADO PROVISÓRIO 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

R E S U LTA D O  P R O V I S Ó R I O  E  D E  O R D E M  D E 
PRECEDÊNCIA. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021- SMECT. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA 
O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, 
PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. NA FORMA DO ITEM 
7.2 DO EDITAL, FICA EXPOSTO O RESULTADO PROVISÓRIO E 
A ORDEM DE PRECEDÊNCIA DOS INTERESSADOS DO 
CARGOS INFORMADOS NO ANEXO, POR TEREM ATENDIDOS 
TODAS AS EXIGÊNCIAS QUANTO A HABILITAÇÃO, NA 
FORMA DO ITEM 4 DO EDITAL. FICA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL, NA FORMA DO ITEM 7.3 DO EDITAL, ATÉ O DIA 30 
DE JULHO DE 2021. CAUCAIA/CE, 27 DE JULHO DE 2021. 
LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - MEMBRO DA 
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES 
O L I V E I R A  -  M E M B R O  D A  C O M I S S Ã O  D E 
CREDENCIAMENTO. 



ANEXO I

 
AUXILIAR EDUCACIONAL II 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 260 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 260 
 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO  

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:18 CHARMILLE DO AMARAL HOLANDA HABILITADA

2 28/05/2021 00:19 MAYANE SANTOS LIMA INABILITADA

3 28/05/2021 00:19 ADRIANACRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS INABILITADO

4 28/05/2021 00:20 MARIA GRACIANA PAULA DE ASSIS INABILITADA

5 28/05/2021 00:20 MARIA DAS GRAÇAS DANTAS INABILITADA

6 28/05/2021 00:23 ALANA CARDECK PEREIRA HABILITADA

7 28/05/2021 00:23 MARIA CESILANE DA SILVA DO NASCIMENTO INABILITADA

8 28/05/2021 00:24 FRANCISCO ASSIS ALVES FILHO INABILITADA

9 28/05/2021 00:24 MARILZA OLIVEIRA DA SILVA INABILITADA

10 28/05/2021 00:25 BERENICE DE SOUZA INABILITADA

11 28/05/2021 00:25 FLÁVIA JUSTINO DO NASCIMENTO INABILITADA 

12 28/05/2021 00:25 MARIA ELINEUDA DOS SANTOS SILVA HABILITADA

13 28/05/2021 00:26 MARIA LUSANGELA FERREIRA BARBOSA INABILITADA

14 28/05/2021 00:26 MARGARIDA DO NASCIMENTO XAVIER RODRIGUES INABILITADA

15 28/05/2021 00:27 ADRIANA LEITE DE OLIVEIRA HABILITADA

16 28/05/2021 00:27 EURILENE DE MORAES COUTO INABILITADA

17 28/05/2021 00:27 IOLANDA REGINA BRAGA DA SILVA HABILITADA

18 28/05/2021 00:27 ANTONIA AURILENE SANTOS DA SILVA HABILITADA

19 28/05/2021 00:27 FRANCISCA MARCIA QUIRINO DOS SANTOS HABILITADA

20 28/05/2021 00:27 MARIA ALZILENE DE SOUSA INABILITADA

21 28/05/2021 00:28 FABIOLA DE ANDRADE SALES DANTAS INABILITADA

22 28/05/2021 00:28 MARIA FRANCILENE DOS SANTOS SILVA INABILITADA

23 28/05/2021 00:29 EDIMA ROCHA GONÇALVES HABILITADA

24 28/05/2021 00:29 JANIELE DE MELO DA SILVA BARBOZA HABILITADO

25 28/05/2021 00:29 MARLIANE SANTOS DA COSTA INABILITADA

26 28/05/2021 00:30 LEIDIANE DE LIMA MORAIS HABILITADA

27 28/05/2021 00:30 LIDIANE DO CARMO SILVA HABILITADA

28 28/05/2021 00:30 MARLI DA SILVA ALMEIDA LOPES INABILITADA

29 28/05/2021 00:30 FABIANA DA SILVA NOGUEIRA INABILITADA

30 28/05/2021 00:30 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA HABILITADA

31 28/05/2021 00:30 JANAINA DE SOUSA DE ASSIS HABILITADO

32 28/05/2021 00:31 SOLANGE MARIA ALVES BRITO INABILITADA

33 28/05/2021 00:31 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA INABILITADA

34 28/05/2021 00:31 AURILENE DOS SANTOS GOMES HABILITADA

35 28/05/2021 00:32 OZELIANA BARBOSA DE SOUSA INABILITADA

36 28/05/2021 00:33 FRANKLIN DE SOUSA GADELHA HABILITADO

37 28/05/2021 00:33 MARIA JOSE DE LIMA OLIVEIRA INABILITADA

38 28/05/2021 00:33 MARIA JOSE LIMA DA SILVA HABILITADA

39 28/05/2021 00:33 MARIA JUCELINA TORQUATO DE NOJOSA INABILITADA 

40 28/05/2021 00:33 MARIA SIRLENE DA SILVA HABILITADA

41 28/05/2021 00:34 ANA PATRÍCIA RICARDO SAMPAIO INABILITADA

42 28/05/2021 00:35 ANTONIA DA SILVA SENA HABILITADA

43 28/05/2021 00:35 MARIA IVANDA DE S. DA SILVA HABILITADA

44 28/05/2021 00:36 TATIANA ALMEIDA DOS SANTOS HABILITADA

45 28/05/2021 00:36 DEUZIMAR MARIA DA SILVA LIMA INABILITADA 

46 28/05/2021 00:37 LISANDRA DE LISIEUX DE ANDRADE INABILITADA 

47 28/05/2021 00:37 VIVIENE LIMA DE SOUSA HABILITADO

48 28/05/2021 00:37 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA INABILITADA 

49 28/05/2021 00:38 MARIA VERONICA ROCHA DE FREITAS HABILITADA

50 28/05/2021 00:38 MARIA ALICE DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADA

51 28/05/2021 00:39 ALINE MARIA DOMINGOS CESAR HABILITADA

52 28/05/2021 00:39 LICIMAR SANTOS SILVA INABILITADA 

53 28/05/2021 00:39 MARIA ISABEL M. NUNES HABILITADA

54 28/05/2021 00:39 BARBARA CAROLINA BARBOSA LIMA HABILITADA

55 28/05/2021 00:39 REGIANE ROCHA DA SILVA INABILITADA 

56 28/05/2021 00:40 VERONICA DA SILVA ANDRADE HABILITADO

57 28/05/2021 00:41 FRANCISCO CARLOS FERREIRA ALVES SILVA HABILITADO

58 28/05/2021 00:41 MARIA ELIZABETH NASCIMENTO DOS SANTOS HABILITADA

59 28/05/2021 00:42 MARIA THAIS RICARDO DE SOUSA HABILITADA

60 28/05/2021 00:42 VALDERINA ALVES DO NASCIMENTO HABILITADO

61 28/05/2021 00:43 ADRIANA DA SILVA DUTRA HABILITADO

62 28/05/2021 00:43 ADRIANA SALES DA SILVA SOUSA HABILITADO

63 28/05/2021 00:44 ELISANGELA RAMOS NOGUEIRA HABILITADA

64 28/05/2021 00:44 ELIZABETH DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA INABILITADA 

65 28/05/2021 00:45 NIVIA MARIA DOS SANTOS HABILITADO

66 28/05/2021 00:46 MARIA DA CONSOLAÇÃO DOS SANTOS SILVA HABILITADO

67 28/05/2021 00:47 FRANCISCO ELANIO ALENCAR DE OLIVEIRA INABILITADA 

68 28/05/2021 00:48 MONICA MARIA VASCONCELOS PEREIRA HABILITADA

69 28/05/2021 00:48 GLAUBIANA DE SOUSA COSTA HABILITADO

70 28/05/2021 00:48 GEOVANIA PINTO DE OLIVEIRA HABILITADO

71 28/05/2021 00:49 MYCHELY DO CARMO SILVA RAMOS INABILITADA 

72 28/05/2021 00:49 TALIANE DE SOUSA HABILITADO

73 28/05/2021 00:50 ANA MARIA LIMA DE ARAÚJO HABILITADA

74 28/05/2021 00:50 MARIA DE FATIMA RODRIGUES ALVES INABILITADA 

75 28/05/2021 00:51 AYLA MARIA DA SILVA MOURA HABILITADO

76 28/05/2021 00:51 LUCIMAR FERREIRA DO NASCIMENTO INABILITADA 

77 28/05/2021 00:51 MARIA EDNAR RAMOS HABILITADA

78 28/05/2021 00:51 MARIA VIVIANE DE ANDRADE INABILITADA 

79 28/05/2021 00:52 CLAUDIA HELENA SERPA DA SILVA HABILITADA

80 28/05/2021 00:53 FRANCISCA LUCIA GUEDES DA SILVA HABILITADA

81 28/05/2021 00:53 FRANCISCA RACHEL DE FREITAS NASCIMENTO HABILITADA

82 28/05/2021 00:54 MARIA JOSE CHERMONT DE MOURA INABILITADA 

83 28/05/2021 00:54 LIDUINA FEITOSA GARCIA HABILITADA

84 28/05/2021 00:55 ALESSANDRA BIZERRA LOPES DA SILVA HABILITADA

85 28/05/2021 00:55 ELIETTE GOMES FERREIRA HABILITADA

86 28/05/2021 00:55 MIRLANE DA COSTA SOUSA BARBOSA HABILITADA

87 28/05/2021 00:56 JOSEANTONIO DE SOUSA HABILITADO

88 28/05/2021 00:56 VALDIR DOS SANTOS RIBEIRO INABILITADA 

89 28/05/2021 00:58 MARIA CAROLINE RODRIGUES DE SOUSA INABILITADA 

90 28/05/2021 00:58 MARIA IVANILDE ROCHA DE ALMEIDA HABILITADO

91 28/05/2021 00:59 ANA LUCIA DE FREITAS MACIEL INABILITADA 

92 28/05/2021 01:00 CARLIANE PINTO DA SILVA HABILITADO

93 28/05/2021 01:01 ALDA MARIA INACIO DE SOUSA INABILITADA 

94 28/05/2021 01:03 CICERA CUSTODIO DE SOUSA OLIVEIRA INABILITADA 

95 28/05/2021 01:03 MARIA LUZIANA OTAVIANA DE AZEVEDO HABILITADO

96 28/05/2021 01:04 ANTONIA MENDES DE CASTRO HABILITADA 

97 28/05/2021 01:04 ELIZABETE DA ROCHA COSTA INABILITADA 

98 28/05/2021 01:05 MARIA DENIR DAMASCENO DOS SANTOS HABILITADA

99 28/05/2021 01:06 ROSINEIDE SALES DA SILVA HABILITADA

100 28/05/2021 01:06 ANTONIA MARIA DE SOUSA DA SILVA INABILITADA 

101 28/05/2021 01:07 GLAUBENIA TEIXEIRA DA SILVA INABILITADA 

102 28/05/2021 01:07 ROSILANE MOTA DE ALMEIDA HABILITADO

103 28/05/2021 01:07 MARIA MISSILENEMSTOS DA SILVA INABILITADA 

104 28/05/2021 01:07 INGRAÇAFERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

105 28/05/2021 01:07 ANDREA  SILVA SOARES HABILITADA

106 28/05/2021 01:09 MARIANEILEOLIVEIRAA DE ALENCAR HABILITADA

107 28/05/2021 01:09 NADIANEFREITAS DO NASCIMENTO INABILITADA 

108 28/05/2021 01:10 JAQUELINE DOS SANTOS NOGUEIRA DA SILVA HABILITADO

109 28/05/2021 01:11 AMANDA VIDAL LIMA HABILITADA

110 28/05/2021 01:11 REJANE PINTO COELHO HABILITADO

111 28/05/2021 01:11 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE MIRANDA INABILITADA 

112 28/05/2021 01:12 ELISANGELA BEZERRA DOS SANTOS INABILITADA 

113 28/05/2021 01:13 ARTUR DA SILVA LIMA INABILITADA 

114 28/05/2021 01:13 FRANCISCA LÚCIA GUEDES DA SILVA DE AGUIAR INABILITADA 

115 28/05/2021 01:15 WASHINGTON LUIZ DE MELO OLIVEIRA INABILITADA 

116 28/05/2021 01:15 JANASIA PAULINO DE FRANÇA HABILITADO

117 28/05/2021 01:15 SELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS HABILITADA

118 28/05/2021 01:16 SUELEN DOS SANTOS DA COSTA HABILITADA

119 28/05/2021 01:16 FLÁVIO FERNANDES VIEIRA JUNIOR INABILITADA 

120 28/05/2021 01:16 MARIA VILANI DANTAS E SILVA HABILITADO

121 28/05/2021 01:16 CÍCERA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA HABILITADO

122 28/05/2021 01:17 FRANCISCA FREIRE PEREIRA INABILITADA 

123 28/05/2021 01:18 RUTIANA GADELHA BRAGA HABILITADA

124 28/05/2021 01:19 JULIANE DA COSTA ABREU INABILITADA 

125 28/05/2021 01:20 ANTONIA DE MESQUITA MOURA HABILITADA

126 28/05/2021 01:20 MARIA ANGELICA DA SILVA DE MOURA HABILITADA

127 28/05/2021 01:20 LEIDIANE PIRES DE SOUSA INABILITADA 

128 28/05/2021 01:21 ROSILENE FERNANDES RODRIGUES OLIVEIRA HABILITADA

129 28/05/2021 01:21 MARIA MARCIA GARCIA DA SILVA HABILITADA

130 28/05/2021 01:21 DARLENE DA SILVA PEREIRA LADISLAU INABILITADA 

131 28/05/2021 01:22 FLAVIANA MADEIRA DE ANDRADE HABILITADA

132 28/05/2021 01:23 JOSILENE ROSA DA SILVA INABILITADA 

133 28/05/2021 01:23 MARIA GLEYCIANE LEMOS DE ANDRADE OLIVEIRA HABILITADA

134 28/05/2021 01:23 MARIA CELIA MATEUS INABILITADA 

135 28/05/2021 01:23 ANTONIA LUCIA GOMES PINTO HABILITADO

136 28/05/2021 01:23 ELISANGELA DOS SANTOS CERCELINO INABILITADA 

137 28/05/2021 01:24 ANTÔNIO NELSON BENTO DE ALBUQUERQUE INABILITADA 

138 28/05/2021 01:24 LUCIOLA MARIA SILVEIRA BEZERRA ARAUJO HABILITADO

139 28/05/2021 01:25 MARCIANE RIBEIRO DA SILVA HABILITADA

140 28/05/2021 01:25 DANIELA COELHO DOS SANTOS HABILITADA

141 28/05/2021 01:26 NEILIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS INABILITADA 

142 28/05/2021 01:26 MARIA ALEXANDRA GOMES RODRIGUES INABILITADA 

143 28/05/2021 01:27 MARCELA ROSA DOS SANTOS MATIAS HABILITADA

144 28/05/2021 01:27 MICAELY DOS SANTOS SOARES HABILITADA

145 28/05/2021 01:27 EMANUELA DOS SANTOS DA SILVA HABILITADA

146 28/05/2021 01:27 MARIA IRACEMA DOS SANTOS ROCHA HABILITADA

147 28/05/2021 01:28 ANUZIA BARBOSA TEIXEIRA INABILITADA 

148 28/05/2021 01:28 ANA KESSIA MELGAÇO MOURA INABILITADA 

149 28/05/2021 01:28 FRANCISCA LILIAN DA ROCHA DE SOUZA HABILITADA

150 28/05/2021 01:28 MARIA SILBLENA JUSTINO DA CRUZ INABILITADA 

152 28/05/2021 01:29 MARIA CRISTINA LIMA DA SILVA HABILITADO

153 28/05/2021 01:30 MARIA LETÍCIA ALVES MARIANO HABILITADO

154 28/05/2021 01:30 MARCOS VINICIUS DE SOUSA SILVA INABILITADA 

155 28/05/2021 01:31 FRANCISCA ISABEL RIBEIRO HABILITADA

156 28/05/2021 01:32 MICHAEL MELO DA CRUZ INABILITADA 

157 28/05/2021 01:33 SANDRA JORGE DA SILVA HABILITADA

158 28/05/2021 01:33 FRANCISCA ANDREA DOS SANTOS QUEIROZ HABILITADA

159 28/05/2021 01:33 MARIA TEREZINHA BEZERRA DA SILVA HABILITADA

160 28/05/2021 01:34 ANA KARLA GOMES DA COSTA INABILITADA 

161 28/05/2021 01:35 MARIA CRISTIANE DA SILVA GOES INABILITADA 

162 28/05/2021 01:36 ANTONIA MÁRCIA DE ARAÚJO MENEZES INABILITADA

163 28/05/2021 01:37 SHEILA FERREIRA DE SOUSA GOMES INABILITADA 

164 28/05/2021 01:37 FRANCISCA ROSIANE RODRIGUES DA SILVA HABILITADA

165 28/05/2021 01:37 MARIA ANGELICA DA SILVA FERREIRA HABILITADO

166 28/05/2021 01:37 GRACIANA LIMA DE SOUSA INABILITADA

167 28/05/2021 01:38 THAYSA SOUSA DE LIMA INABILITADA 

168 28/05/2021 01:39 NILDA DE SOUZA SILVA HABILITADO

169 28/05/2021 01:39 SELMA MARIA PEREIRA DA SILVA HOLANDA INABILITADA 

170 28/05/2021 01:39 MARIA TATIANE SILVA BARROS DA CONCEIÇÃO HABILITADO

171 28/05/2021 01:40 ROBENIA FERNANDES DE MATOS FERREIRA HABILITADA

172 28/05/2021 01:41 MARIA LUIZA CAMILO PIMENTA INABILITADA 

173 28/05/2021 01:41 MARIA ALCILENE RODRIGUES MOTA HABILITADA

174 28/05/2021 01:43 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA INABILITADA 

175 28/05/2021 01:44 MARIA DUARTE DOS SANTOS INABILITADA 



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

176 28/05/2021 01:44 ANJESSICA DE SOUSA SARAIVA INABILITADA 

177 28/05/2021 01:45 JULIANE MARIA DA SILVA DE BRITO HABILITADA

178 28/05/2021 01:45 ANTONIA NILZA RODRIGUES DA SILVA MESQUITA HABILITADA

179 28/05/2021 01:46 FRANCISCA MARIA DA SILVA HABILITADA

180 28/05/2021 01:46 MARIA REGILEUDA GOMES DO NASCIMENTO INABILITADA 

181 28/05/2021 01:47 VANUZA ROCHA MOTA HABILITADO

182 28/05/2021 01:47 IRISVANIA DE OLIVEIRA CASTRO HABILITADO

183 28/05/2021 01:47 MONICA DA SILVA TEIXEIRA INABILITADA 

184 28/05/2021 01:47 FRANCISCO WASHINGTON DA SILVA HABILITADO

185 28/05/2021 01:49 MARIA ELDENE LIMA FONTELES HABILITADO

186 28/05/2021 01:49 ANA NOGUEIRA DA SILVA HABILITADA

187 28/05/2021 01:50 EDINETE RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

188 28/05/2021 01:52 ANA CARLA GOMES DA COSTA HABILITADO

189 28/05/2021 01:52 MARILENA GUERRA DA COSTA INABILITADA 

190 28/05/2021 01:53 CLEIA PATRICIO HONORATO INABILITADA 

191 28/05/2021 01:53 IVANICE RODRIGUES RUFINO INABILITADA 

192 28/05/2021 01:53 RAIMUNDO DE MATOS BARBOSA HABILITADO

193 28/05/2021 01:54 IRANILDA DA ROCHA HABILITADO

194 28/05/2021 01:54 TAMIRES DE OLIVEIRA COSTA INABILITADA 

195 28/05/2021 01:54 ANTONIA REJANE GOMES DO NASCIMENTO SOUSA HABILITADO

196 28/05/2021 01:54 MARIA AURICELIA DE MORAIS HABILITADA

197 28/05/2021 01:55 FERNANDO DE MENEZES ALVES HABILITADO

198 28/05/2021 01:55 TATIANA SILVA DO NASCIMENTO INABILITADA 

199 28/05/2021 01:56 MARIA SOCORRO MAGALHAES PAIVA INABILITADA 

200 28/05/2021 01:56 AURINEIDE  DO NASCIMENTO PESSOA HABILITADA

201 28/05/2021 01:56 ALZIRA RODRIGUES ALVES INABILITADA 

202 28/05/2021 01:56 JOANA DARC DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

203 28/05/2021 01:57 DANIELE DA ROCHA PINHEIRO HABILITADA

204 28/05/2021 01:58 TEREZA RAQUEL PINTO DE LIMA HABILITADO

205 28/05/2021 01:58 MARIA HELENA SAMPAIO MENDES HABILITADA

206 28/05/2021 01:59 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO ALVES HABILITADO

207 28/05/2021 02:02 FRANCISCA ANDRELINA ALVES DE MORAIS HABILITADA

208 28/05/2021 02:02 CLAUDIA NUNES BARBOSA AZEVEDO HABILITADA

209 28/05/2021 02:02 MARIA ABREU DOS SANTOS HABILITADO

210 28/05/2021 02:03 FRANCISCA VIRGÍNIA DOS SANTOS DE SÁ HABILITADO

211 28/05/2021 02:03 KEILANE DA SILVA DO NASCIMENTO INABILITADA 

212 28/05/2021 02:04 EDILENE SOUSA TABOZA HABILITADA

213 28/05/2021 02:04 ALANE MARIA BRITO DE ALMEIDA LIMA INABILITADA 

214 28/05/2021 02:06 MARIA DA CONCEICAO MARQUES ALMADA SOUSA INABILITADA 

215 28/05/2021 02:06 PATRÍCIA KEULLY MENEZES DA SILVA HABILITADO

216 28/05/2021 02:06 JULIANA MARIA DE SOUZA GARCIA HABILITADO

217 28/05/2021 02:08 MARIA JOSIENE NONATO DOS SANTOS INABILITADA 

218 28/05/2021 02:08 KELY OLIVEIRA BARBOSA HABILITADO

219 28/05/2021 02:08 NAÉCIA PAZ MORAIS PEREIRA HABILITADA

220 28/05/2021 02:10 EDSON DE SOUZA NASCIMENTO HABILITADO

221 28/05/2021 02:10 RITA MARIA TAVEIRA DE FREITAS HABILITADO

222 28/05/2021 02:10 SILVA HELENA NASCIMENTO INABILITADA 

223 28/05/2021 02:11 MARIA SAMIA DE OLIVEIRA LOPES HABILITADA

224 28/05/2021 02:12 FRANCISCA HELENILDA DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADA

225 28/05/2021 02:14 FRANCISCA CELIA MOREIRA RIBEIRO HABILITADA

226 28/05/2021 02:16 MARIA DE FATIBA BARROSA INABILITADA 

227 28/05/2021 02:17 PRISCILA DE OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO

228 28/05/2021 02:17 MARIA LUCILENE PAULO DO NASCIMENTO INABILITADA 

229 28/05/2021 02:19 ANTONIA MARIA PEREIRA FRANÇA HABILITADA

230 28/05/2021 02:22 VALDENICE ALMEIDA DE ARAÚJO HABILITADO

231 28/05/2021 02:25 MARIO EMERSON VALE DE CARVALHO INABILITADA 

232 28/05/2021 02:27 DENISE RODRIGUES DE ALMEIDA HABILITADA

233 28/05/2021 02:29 MARIA EDNA PAULO DA SILVA HABILITADA

234 28/05/2021 02:30 ANTONIOEDNO DA SILVA HABILITADO

235 28/05/2021 02:32 DANIELE COSTA DO NASCIMENTO INABILITADA 

236 28/05/2021 02:33 ANA MARIA BORGES DA SILVA INABILITADA 

237 28/05/2021 02:36 ANA KARLA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADA

238 28/05/2021 02:36 ALINE FERREIRA TEIXERA DE MELO HABILITADA

239 28/05/2021 02:37 SILVIA MARCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO HABILITADA

240 28/05/2021 02:39 SANDRA CUNHA DE ANDRADE INABILITADA 

241 28/05/2021 02:39 TAMARA SILVA BARBOSA EVANGELISTA HABILITADA

242 28/05/2021 02:42 REGINA DE SOUSA ALBUQUERQUE HABILITADA

243 28/05/2021 02:42 MARIA NÁDIA MACIEL TEIXEIRA HABILITADA

244 28/05/2021 02:43 ZILMAR FERNANDES DA SILVA HABILITADO

245 28/05/2021 02:45 RITA DE CÁSSIA MELO DE ALMEIDA HABILITADA

246 28/05/2021 02:45 MARIA LUANA CARDOSO DE SOUSA HABILITADA

247 28/05/2021 02:46 ERICA SANDRA NOGUEIRA DA SILVA INABILITADA 

248 28/05/2021 02:48 MARIA CLAUDIA SOUSA GOMES HABILITADA

249 28/05/2021 02:49 JOSEMIR DE ASSIS DE SOUSA INABILITADA 

250 28/05/2021 02:50 DAYANE SAMPAIO PEREIRA HABILITADA 

251 28/05/2021 02:51  JARDELINE ALVES TEIXEIRA INABILITADA 

252 28/05/2021 02:52 FRANCISCA VERONICA DA SILVA BERNARDO HABILITADA

253 28/05/2021 02:54 ESTEFÂNIA MARIA DE SOUSA HABILITADA

254 28/05/2021 02:56 JOSÉ NARCILIO SOBRINHO PAULA INABILITADA 

255 28/05/2021 02:56 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA MOURA HABILITADA

256 28/05/2021 03:01 ANDERSON KENEDY SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

257 28/05/2021 03:02 ANA PAULA PEREIRA BASTOS INABILITADA 

258 28/05/2021 03:04 CRISLANIAPATRICIA DE SOUSA MAIA HABILITADA

259 28/05/2021 03:08 ÂNGELA MARIA NASCIMENTO GALVÃO HABILITADA

260 28/05/2021 03:17 LUIZ DAVID CARDOSO NASCIMENTO INABILITADA 

AUXILIAR EDUCACIONAL  IV
Nº TOTAIS DE VAGAS: 450

 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 450

 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:20 ALEXSANDRO DO NASCIMENTO GADELHA HABILITADO

2 28/05/2021 00:21 JOÃO ROCHA DA SILVA INABILITADA

3 28/05/2021 00:21 ANTONIO FREITAS DE OLIVEIRA HABILITADO

4 28/05/2021 00:22 ANTONIO FERREIRA DA COSTA HABILITADO

5 28/05/2021 00:22 IGOR ROBERTO SILVA HABILITADO

6 28/05/2021 00:23 ERANDIR ROBÉRIO ALVES INABILITADA

7 28/05/2021 00:23 ANTÔNIO LUIZ DA SILVA BEZERRA HABILITADO

8 28/05/2021 00:23 ANTONIO EDSON MOURA GOMES HABILITADO

9 28/05/2021 00:24 NARCISIO LEITE DE OLIVEIRA HABILITADO

10 28/05/2021 00:25 LUIZ GEOVANE CORREA DE OLIVEIRA INABILITADA

11 28/05/2021 00:25 AILSON AVELINO DA SILVA HABILITADO

12 28/05/2021 00:26 RAIMUNDO RODRIGUES DO NASCIMENTO INABILITADA

13 28/05/2021 00:26 MANUEL ROCHA GUIMARÃES INABILITADA

14 28/05/2021 00:26 ANTÔNIO LOURENÇO CARNEIRO DA SILVA INABILITADA

15 28/05/2021 00:26 RONALDO ROCHA TAVARES HABILITADO

16 28/05/2021 00:27 ANTONIO CLÉCIO SILVA GOMES INABILITADA

17 28/05/2021 00:27 JOSE MANOEL RODRIGUES LIMA INABILITADA

18 28/05/2021 00:28 FRANCISCO JOSE DA SILVA INABILITADA

19 28/05/2021 00:28 VICENTE MIRANDA DA SILVA FILHO HABILITADO

20 28/05/2021 00:28 FRANCISCO CÉSAR GADELHA DE ALENCAR INABILITADA

21 28/05/2021 00:29 MOISÉS PIRES DE MOURA INABILITADA

22 28/05/2021 00:29 DARLON COSTA DA SILVA HABILITADO

23 28/05/2021 00:29 JOSE CLEMILSON ALVES DE SOUSA INABILITADA

24 28/05/2021 00:31 FRANCISCO AUDENIS LIMA DOS SANTOS HABILITADO

25 28/05/2021 00:31 JOSE MARIA DE SOUSA HABILITADO

26 28/05/2021 00:31 JOAOFERREIRA DA ROCHA HABILITADO

27 28/05/2021 00:31 RAIMUNDO ALEXANDRE DO NASCIMENTO FILHO HABILITADO

28 28/05/2021 00:32 FRANCISCO ALDEVANE LIMA DOS SANTOS HABILITADO

29 28/05/2021 00:33 FRANCISCO TIAGO DE LIMA HABILITADO

30 28/05/2021 00:33 ELISEU CLEMENTE DOS SANTOS HABILITADO

31 28/05/2021 00:33 VANDERSON SILVESTRE DE ALMEIDA INABILITADA

32 28/05/2021 00:34 LUCIO BERNARDO DA COSTA HABILITADO

33 28/05/2021 00:34 MARLON ARAÚJO CAFE HABILITADO

34 28/05/2021 00:35 LUCIANO ROCHA RODRIGUES HABILITADO

35 28/05/2021 00:35 VALDEMIR OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO

36 28/05/2021 00:36 JOSE CELIO SOARES DA ROCHA HABILITADO

37 28/05/2021 00:36 ANTONIO GONZAGA JUSTINO DA SILVA INABILITADA

38 28/05/2021 00:36 RUANILDO BENEDITO ALVES DOS REIS HABILITADO

39 28/05/2021 00:36 ANTONIO SALVIANO LIMA FERREIRA INABILITADA

40 28/05/2021 00:36 JOSÉ VALDENIR LIMA DUARTE INABILITADA

41 28/05/2021 00:37 PEDRO ANTÔNIO AMORIM FERREIRA HABILITADO

42 28/05/2021 00:37 RAIMUNDO ERIVALDO DE OLIVEIRA HABILITADO

43 28/05/2021 00:38 JOÃO FRANCISCO TEIXEIRA SOUZA INABILITADA

44 28/05/2021 00:38 RAIMUNDO NONATO MOREIRA DA SILVA HABILITADA

45 28/05/2021 00:38 RAIMUNDO NONATO PAIVA CASTRO HABILITADO

46 28/05/2021 00:38 ELIAS CAETANO RIBEIRO INABILITADA

47 28/05/2021 00:38 NILTON LOPES DA SILVA HABILITADO

48 28/05/2021 00:39 FRANCISCO JARDEL NASCIMENTO MORAIS HABILITADO

49 28/05/2021 00:39 FRANCISCOANTONIOMOREIRA DE ANDRADE INABILITADA

50 28/05/2021 00:39 ALCIOMAR PROENÇA MAGUALHÃES INABILITADA

51 28/05/2021 00:39 CLEMILSON SANTOS DA SILVA HABILITADO

52 28/05/2021 00:39 AURELIO SERAFIM HABILITADO

53 28/05/2021 00:39 PAULO DOS SANTOS CAVALCANTE HABILITADO

54 28/05/2021 00:40 LUCIANO GOMES DAS NEVES INABILITADA

55 28/05/2021 00:41 ELIZEU BATISTA PEREIRA HABILITADO

56 28/05/2021 00:41 WELLINGTON DE MORAIS LIMA HABILITADO

57 28/05/2021 00:41 RAIMUNDO REGINALDO DE SOUSA AGOSTINHO HABILITADO

58 28/05/2021 00:41 FABIANO DO NASCIMENTO SILVA INABILITADA

59 28/05/2021 00:41 FERNANDOHENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA INABILITADA

60 28/05/2021 00:41  ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS INABILITADA

61 28/05/2021 00:42 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS HABILITADO

62 28/05/2021 00:42 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE MORAES INABILITADA

63 28/05/2021 00:43 FRANCISCO DE ASSIS FRANÇA E SILVA INABILITADA

64 28/05/2021 00:43 FRANCICLETON ALVES DA SILVA INABILITADA

65 28/05/2021 00:43 FRANCISCO GEORGE GABRIEL DA COSTA INABILITADA

66 28/05/2021 00:43 RAFAEL MESSIAS ARAUJO BRAGA HABILITADO

67 28/05/2021 00:43 JOSE CLAUDIANO PINHEIRO SERRA HABILITADO

68 28/05/2021 00:44 JOSE HERCILIO DA COSTA RODRIGUES INABILITADA

69 28/05/2021 00:44 FRANCISCO SARAIVA DO NASCIMENTO HABILITADO

70 28/05/2021 00:44 OSVALDO ARAÚJO LIMA INABILITADA

71 28/05/2021 00:44 BRENO RODRIGUES DE SOUSA INABILITADA

72 28/05/2021 00:44 WANDERLEY GOIS DE OLIVEIRA HABILITADA

73 28/05/2021 00:45 DAVID DOS SANTOS GOIS HABILITADA

74 28/05/2021 00:45 FRANCISCO RENARDO FORTE DE LIMA INABILITADA

75 28/05/2021 00:45 PAULO ROBERTO DA SILVA HABILITADO

76 28/05/2021 00:45 REGINALDO PEREIRA GOMES HABILITADO

77 28/05/2021 00:46 ANTONIO CRISTIANO LIMA DE SOUSA HABILITADO

79 28/05/2021 00:46 CARLOS ROBERTO SALES FALCÃO HABILITADO

80 28/05/2021 00:46 MARCIOFREITASSAMPAIO HABILITADO

81 28/05/2021 00:46 ISMAEL ROCHA ARAUJO HABILITADO

82 28/05/2021 00:46 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES HABILITADO

83 28/05/2021 00:47 MANOEL FRANCIANO ARAGAO HABILITADO

84 28/05/2021 00:47 JOHNNY TEIXEIRA ALVES INABILITADA

85 28/05/2021 00:47 RAIMUNDO ARCENIO DA COSTA NETO INABILITADA



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

86 28/05/2021 00:48 JORGE DE ANDRADE DA SILVA FILHO HABILITADO

87 28/05/2021 00:48 ANDRES DOMINGUEZ GOUVEIA HABILITADO

88 28/05/2021 00:48 LUCAS SERGIO CORDEIRO DE MORAIS INABILITADA

89 28/05/2021 00:49 JOSÉ WILSON LOURENÇO FORTE  HABILITADO

90 28/05/2021 00:49 EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS INABILITADA

91 28/05/2021 00:49 PATRICKYURI OLIVEIRA BRAGA HABILITADO

92 28/05/2021 00:49 ANTONIO ONOFRE MACIEL CAVALCANTE INABILITADA

93 28/05/2021 00:49 JOSÉ RICARDO NOGUEIRA DA SILVA HABILITADO

94 28/05/2021 00:50 FRANCISCO IURI KAINA NUNES DE COSTA HABILITADO

95 28/05/2021 00:50 JOSÉ WILSON DE SOUSA OLIVEIRA INABILITADA

96 28/05/2021 00:50 FRANKLIN DE SOUSA GADELHA HABILITADO

97 28/05/2021 00:50 FRANCISCO DE SOUSA E SILVA HABILITADO

98 28/05/2021 00:50 FRANCISCO ROBERTO SAMPAIO HABILITADO

99 28/05/2021 00:51 ROMEU PEREIRA GARCIA JUNIOR HABILITADO

100 28/05/2021 00:51 RAIMUNDO TELES MOURA HABILITADO

101 28/05/2021 00:51 NEUDIVAN DO NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

102 28/05/2021 00:51 CLEILSON SILVA ARAUJO HABILITADO

103 28/05/2021 00:51 TIAGO SILVA HABILITADO

104 28/05/2021 00:51 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA SILVA HABILITADO

105 28/05/2021 00:51 TIAGO SOUSA MARQUES HABILITADO

106 28/05/2021 00:52 AMARILIO SILVESTRE DA SILVA INABILITADA

107 28/05/2021 00:52 PAULO OLIVEIRA DE SOUSA INABILITADA

108 28/05/2021 00:52 ANTÔNIO TEIXEIRA DE SOUSA INABILITADA

109 28/05/2021 00:52 DELANE DE LIMA MENDES HABILITADA

110 28/05/2021 00:53 LUIZ RAMOS DE MELO NETO HABILITADO

111 28/05/2021 00:53 MANOEL DA COSTA PONTES INABILITADA

112 28/05/2021 00:53 IVAN DE MATOS PORTO HABILITADO

113 28/05/2021 00:54 FRANCISCO MIRANDA DOS SANTOS INABILITADA

114 28/05/2021 00:54 EDGAR GOMES DOS SANTOS JUNIOR HABILITADA

115 28/05/2021 00:54 JOSE RIBAMARFERREIRA DO NASCIMENTO INABILITADA

116 28/05/2021 00:55 FRANCISCO CARLOS ALMEIDA HABILITADO

117 28/05/2021 00:55 VALDEMAR RODRIGUES DE LIMA INABILITADA

118 28/05/2021 00:55 SILVIO DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

119 28/05/2021 00:55 ERINALDO PAZ MESQUITA HABILITADO

120 28/05/2021 00:55 FRANCISCO BRENO BARBOSA DE SOUSA HABILITADO

121 28/05/2021 00:55 FRANCISCO CLEUTON GADELHA HABILITADO

122 28/05/2021 00:56 IRISVAN DE AMORIM MENEZES HABILITADO

123 28/05/2021 00:56 JUSCELINOALVESJULIÃO HABILITADO

124 28/05/2021 00:57 MANOEL ÁVILA MENDONÇA HABILITADO

125 28/05/2021 00:57 ANTONIO ARILSON DE SOUSA SILVA HABILITADO

126 28/05/2021 00:57 THIAGO GOMES DA CRUZ HABILITADO

127 28/05/2021 00:57 ALDEMAR ALVES BARBOSA HABILITADO

128 28/05/2021 00:57 JOAO ROCHA DE AZEVEDO INABILITADA

129 28/05/2021 00:58 JOÃO BATISTA MARTINS BEZERRA HABILITADO

130 28/05/2021 00:58 FABIOJUNIOR DA SILVA HABILITADO

131 28/05/2021 00:59 LUCAS INACIO DA SILVA INABILITADA

132 28/05/2021 00:59 ANTONIO VITURINO DO NASCIMENTO HABILITADO

133 28/05/2021 00:59 ELIAS DE SOUZA LOPES HABILITADO

134 28/05/2021 00:59 RAFAEL MACIEL LOPES HABILITADO

135 28/05/2021 00:59 JOSE LUCIANO SOUSA DO NASCIMENTO INABILITADA

136 28/05/2021 01:00 WIVANCY DA SILVA XAVIER INABILITADA

137 28/05/2021 01:00 FRANCISCO JOCI NASCIMENTO OTAVIANO HABILITADO

138 28/05/2021 01:00 JOSE NIVARDO RODRIGUES BEZERRA INABILITADA

139 28/05/2021 01:00 JOSE CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA HABILITADO

140 28/05/2021 01:00 JOSEMARIA NOGUEIRA GADELHA HABILITADO

141 28/05/2021 01:01 PEDRO MARTINS CORREIA HABILITADO

142 28/05/2021 01:01 BRENO CORDEIRO SALDANHA INABILITADA

143 28/05/2021 01:01 FRANCISCO FLAVIO DE ASSIS AGUIAR SILVA HABILITADO

144 28/05/2021 01:01 MARCIOFERREIRA DE SOUSA HABILITADO

145 28/05/2021 01:02 LUIS ALVES DE GOIS HABILITADO

146 28/05/2021 01:02 PATRIEKMURI OLIVEIRA BRAGA INABILITADA

147 28/05/2021 01:02 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS DA ROCHA INABILITADA

148 28/05/2021 01:02 DAMIÃO BENVINDO DA SILVA HABILITADO

149 28/05/2021 01:03 JOÃO MENEZES DO SANTOS HABILITADO

150 28/05/2021 01:03 ANTÔNIO EDILSON FERREIRA DA CUNHA INABILITADA

151 28/05/2021 01:03 ANTÔNIO ELITON PIRES DE SENO INABILITADA

152 28/05/2021 01:03 JOSE ERASMO CARLOS RODRIGUES INABILITADA

153 28/05/2021 01:03 MAURO ARAUJO PEREIRA HABILITADO

154 28/05/2021 01:04 RAFAEL CAMPOS DO NASCIMENTO INABILITADA

155 28/05/2021 01:04 FRANCISCO FERNANDO LOPES MORAIS HABILITADO

156 28/05/2021 01:05 RAIMUNDO FERREIRA DO NASCIMENTO INABILITADA

157 28/05/2021 01:05 VICENTE ELEUTERIO DO NASCIMENTO HABILITADO

158 28/05/2021 01:05 ODENISIO ALVES CRUZ HABILITADO

159 28/05/2021 01:05 LUCAS VICTOR MORAES FERNANDES INABILITADA

160 28/05/2021 01:06 CARLOS ALFREDO NASCIMENTO INABILITADA

161 28/05/2021 01:06 ANDRE GONÇALVES DE LIMA HABILITADO

162 28/05/2021 01:06 ALBER DO NASCIMENTO XAVIER RODRIGUES HABILITADO

163 28/05/2021 01:06 MAURILIO OTONI MATOS HABILITADO

164 28/05/2021 01:06 IGOR FREIRE MARQUES INABILITADA

165 28/05/2021 01:07 NATANIEL DE SOUSA AZEVEDO INABILITADA

166 28/05/2021 01:07 LEONARDO DUARTE RODRIGUES INABILITADA

167 28/05/2021 01:07 JOSE AGENOR RODRIGUES DE SOUSA INABILITADA

168 28/05/2021 01:07 EVONILDO DA SILVA HABILITADO

169 28/05/2021 01:07 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES INABILITADA

170 28/05/2021 01:08 JOSÉ SILAS LIMA DE SOUSA INABILITADA

171 28/05/2021 01:08 HUGO MONTEIRO RODRIGUES NETO INABILITADA

172 28/05/2021 01:08 LUCAS LIMA DUTRA INABILITADA

173 28/05/2021 01:08 ANTONIO WILTON NASCIMENTO BEZERRA INABILITADA

174 28/05/2021 01:08 PEDRO PEDROZA MARTINS FILHO HABILITADO

175 28/05/2021 01:08 LUIS DA SILVA DE SOUSA INABILITADA

176 28/05/2021 01:08 JOSE RICARDO DE OLIVEIRA GARCIA HABILITADO

177 28/05/2021 01:08 JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO

178 28/05/2021 01:08 ARLENE SALES CHAVES HABILITADA

179 28/05/2021 01:09 RENATO PEREIRA VIANA HABILITADO

180 28/05/2021 01:09 GABRIEL DA SILVA SANTOS TEXEIRA HABILITADO

181 28/05/2021 01:09 LUIZ MAGNO SILVA DE SOUSA HABILITADO

182 28/05/2021 01:10 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA LOPES HABILITADA

183 28/05/2021 01:10 FRANCISCO DANIEL GRACEZ LIMA INABILITADA

184 28/05/2021 01:10 JOSE HONORATO XAVIER HABILITADO

185 28/05/2021 01:11 WELLISON ERICO DO NASCIMENTO RIBEIRO HABILITADA

186 28/05/2021 01:11 IURI LINO BASTOS INABILITADA

187 28/05/2021 01:11 VANRLEY SILVA MOURA HABILITADO

188 28/05/2021 01:11 ANTONIO NEVES DE SOUZA HABILITADO

189 28/05/2021 01:12 JOSE RIBAMAR NUNES MAGALHÃES HABILITADO

190 28/05/2021 01:12 JOSÉ CRISTOVÃO ALVES INABILITADA

191 28/05/2021 01:12 FRANCISCO ROBERTO MARANHÃO GOMES HABILITADO

192 28/05/2021 01:12 JOSÉ AIRTON MACIEIRA LIMA HABILITADO

193 28/05/2021 01:12 ANTONIO MAIRTE DE ARAUJO SARAIVA INABILITADA

194 28/05/2021 01:12 JONATASAMPAIO DE MATOS MARINHO HABILITADO

195 28/05/2021 01:13 VICENTE FERREIRA DA SILVA HABILITADO

196 28/05/2021 01:13 JOSEADAIRTON PEREIRA FILHO INABILITADA

197 28/05/2021 01:13 FRANCISCO WILKER BARBOSA DE OLIVEIRA HABILITADO

198 28/05/2021 01:13 JONAS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO INABILITADA

199 28/05/2021 01:13 FRANCISCO DE ASSIS RAMOS PAULINO HABILITADO

200 28/05/2021 01:13 ANTONIO MATIAS CARNEIRO HABILITADO

201 28/05/2021 01:14 REGINALDO FERREIRA SOUSA HABILITADO

202 28/05/2021 01:14 FRANCISCO HORLANDO RODRIGUES HABILITADO

203 28/05/2021 01:14 JOSÉ GILMAR DE SOUSA SILVA HABILITADO

204 28/05/2021 01:15 FRANCISCO ROMAZIO DA SILVA FERREIRA HABILITADO

205 28/05/2021 01:15 JUSTINO VASCONCELOS DA SILVA HABILITADO

206 28/05/2021 01:15 RAFAEL DE SOUSA LIMA HABILITADO

207 28/05/2021 01:15 FRANCISCO ANTONIO SILVA COLARES HABILITADA

208 28/05/2021 01:15 RENNAN DE MOURA CRISÓSTOMO HABILITADO

209 28/05/2021 01:15 FRANCISCO MARCELINO HABILITADO

210 28/05/2021 01:15 THIAGO VICENTE GABRIEL HABILITADO

211 28/05/2021 01:16 ANTONIO MARCOS LOPES CIZIAS HABILITADO

212 28/05/2021 01:16 FRANCISCO LUCIANO PEREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

213 28/05/2021 01:16 RYAN LUCA DA SILVA VILHENA HABILITADO

214 28/05/2021 01:16 PAULO EDUARDO DE ANDRADE SILVA INABILITADA

215 28/05/2021 01:17 DIONE DINIZ RIBEIRO INABILITADA

216 28/05/2021 01:17 ANTONIOSERGIO FORTE DE OLIVEIRA HABILITADO

217 28/05/2021 01:17 OTAVIO FERNANDES DE SOUSA HABILITADO

218 28/05/2021 01:18 JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA HABILITADO

219 28/05/2021 01:18 FRANCISCO LEANDRO DO NASCIMENTO VIEIRA HABILITADO

220 28/05/2021 01:18 THIAGO ROCHA DE HOLANDA HABILITADO

221 28/05/2021 01:18 JOSÉ EDIVALDO DE SOUSA INABILITADA

223 28/05/2021 01:18 JOSE VALDEMIR FERREIRA DE SOUSA INABILITADA

224 28/05/2021 01:18 FRANCISCO DAMIÃO RIBEIRO CARDOSO HABILITADO

225 28/05/2021 01:19 STACIO JUNIOR PEREIRA DE BRITO INABILITADA

226 28/05/2021 01:19 ROBERTO CARLOS LOPES DOS SANTOS HABILITADO

227 28/05/2021 01:19 JOSE FLAVIO DOS SANTOS SILVA HABILITADO

228 28/05/2021 01:20 FRANCISCO ZACARIAS DOS SANTOS HABILITADO

229 28/05/2021 01:20 LUIZ SOARES COUTO HABILITADO

230 28/05/2021 01:20 CARLOS AUGUSTO RORIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

231 28/05/2021 01:21 GILBERTO LUCENA DE ARAUJO INABILITADA

232 28/05/2021 01:21 MATHEUS WILLIAM DE SOUSA FACUNDO HABILITADO

233 28/05/2021 01:21 DANIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS HABILITADO

234 28/05/2021 01:21 IAGO MOREIRA DA CUNHA HABILITADO

235 28/05/2021 01:21 JOSÉ ANTONIO ALVES DE AZEVEDO HABILITADO

236 28/05/2021 01:21 ANTONIO LUIS DE SOUSA CHAVES HABILITADO

237 28/05/2021 01:22 CARLOS ALBERTO DA SILVA HABILITADA

238 28/05/2021 01:23 ADELMO ANTONIO DA SILVA NETO HABILITADO

239 28/05/2021 01:23 FRANCISCO CARLOS CARDOSO XAVIER HABILITADO

240 28/05/2021 01:23 ABNOALDO SOUZA PONTES INABILITADA

241 28/05/2021 01:24 PEDRO FREIRE DE ANDRADE FILHO HABILITADO

242 28/05/2021 01:24 MIGUEL MARQUES DE SOUZA INABILITADA

243 28/05/2021 01:25 JOAO CAETANO DA SILVA HABILITADO

244 28/05/2021 01:25 FRANCISCO PACHECO DE SOUSA FILHO INABILITADA

245 28/05/2021 01:25 FRANCISCO ANTONIO MACEDO DA SILVA HABILITADO

246 28/05/2021 01:25 JOAO WUERTAME DE OLIVEIRA HABILITADO

247 28/05/2021 01:25 VITOR JOÃO SOARES DE LIMA INABILITADA

249 28/05/2021 01:25 JOSE ERIVANDO DOS SANTO DUARTE INABILITADA

250 28/05/2021 01:25 PAULO SERGIO DA SILVA MOTA HABILITADO

251 28/05/2021 01:26 ANTÔNIO EDNARDO VASCONCELOS GOMES INABILITADA

252 28/05/2021 01:26 ELTON ALVES BEZERRA HABILITADA

253 28/05/2021 01:26 CARLOS ALBERTO DE ANDRADE BRAGA HABILITADO

254 28/05/2021 01:26 PAULO HENRIQUE MACEDO DA ROCHA HABILITADO

255 28/05/2021 01:26 JOSE GEOVANE DE ANDRADE DA SILVA HABILITADO



PÁG. 08- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

256 28/05/2021 01:26 JOSÉ JOSENIASFERREIRA DA SILVA INABILITADA

257 28/05/2021 01:27 ANTÔNIO GILVAN DA SILVA BARBOSA INABILITADA

258 28/05/2021 01:27 FRANCICLETON ALVES DA SILVA INABILITADA

259 28/05/2021 01:27 CARLOS EDUARDO BRAGA  GOMES INABILITADA

260 28/05/2021 01:27 FRANCISCO JOSE RIBEIRO DA SILVA HABILITADO

261 28/05/2021 01:27 HAROLDO CARNEIRO DE AGUIAR HABILITADO

262 28/05/2021 01:27 FRANCISCO DIASSIS GOMES DE NOJOSA HABILITADO

263 28/05/2021 01:28 MARCILIO DE NOJOSA GOMES HABILITADO

264 28/05/2021 01:28 DIOGO TOMÉ BARBOSA INABILITADA

265 28/05/2021 01:28 JOSÉ ARTEIRO MOURA INABILITADA

266 28/05/2021 01:28 SERGIO RICARDO FREITAS INABILITADO

267 28/05/2021 01:29 CLAUDEMIR MOURA DE SOUSA HABILITADO

268 28/05/2021 01:29 ANTONIO TEOFILO MARIANO INABILITADA

269 28/05/2021 01:30 FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA GOMES INABILITADA

270 28/05/2021 01:30 CRISTIANO DE ASSIS DE SOUSA HABILITADO

271 28/05/2021 01:30 ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA FERNANDES HABILITADO

272 28/05/2021 01:30 OSVALDO ARAÚJO LIMA HABILITADO

273 28/05/2021 01:31 JOSELITO DE SOUSA PEREIRA HABILITADO

274 28/05/2021 01:31 RAFAEL FERREIRA DE ARAÚJO HABILITADO

275 28/05/2021 01:32 KELIANE DA SILVA COSTA INABILITADA

276 28/05/2021 01:32 FRANCISCO SANTIAGO DE SOUSA HABILITADA

277 28/05/2021 01:32 LUIZ ALBERTO FERREIRA DA SILVA INABILITADA

278 28/05/2021 01:33 MARCOS AURELIO MACHADO DA SILVA HABILITADO

279 28/05/2021 01:33 CARLOS ROBERTO SALES FALCÃO INABILITADA

280 28/05/2021 01:34 FRANCISCO JOSÉ ALVES MACEDO HABILITADO

281 28/05/2021 01:34 JOSÉ VALDECI MOREIRA DE ALMEIDA INABILITADA

282 28/05/2021 01:34 MARIO HENRIQUE GOMES DE BARROS HABILITADO

283 28/05/2021 01:35 ANTHONY ANDERSON DE ALMEIDA LEITE HABILITADO

284 28/05/2021 01:35 FRANCISCO LINDOMAR TEIXEIRA SILVA INABILITADA

285 28/05/2021 01:35 JOSÉ WILSON LOURENÇO FORTE INABILITADA

286 28/05/2021 01:36 SANTIAGO PASCOA XIMENES LOPES HABILITADA

287 28/05/2021 01:36 JOAQUIM CUNHA DA SILVA FILHO HABILITADO

288 28/05/2021 01:36 JUACI FERREIRA DE MORAES INABILITADA

289 28/05/2021 01:37 SERGIO ARAUJO DE OLIVEIRA HABILITADO

290 28/05/2021 01:38 JÚLIO CESAR DOS SANTOS TOMÉ INABILITADA

291 28/05/2021 01:39 LUCIANO MACIEL CARDOSO INABILITADA

292 28/05/2021 01:40 JOSÉ GILMAURO DA ROCHA DIÓGENES HABILITADO

293 28/05/2021 01:40 ERIVALDO ARAUJO DE FREITAS HABILITADO

294 28/05/2021 01:40 VILAMAR GOMES DE ANDRADE INABILITADA

295 28/05/2021 01:41 JOSÉ NILSON GOMES MIRANDA INABILITADA

296 28/05/2021 01:42 JOEL GOMES DA SILVA HABILITADO

297 28/05/2021 01:42 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES HABILITADO

298 28/05/2021 01:43 FRANCISCO DEGENILTON RODRIGUES DE SOUSA HABILITADA

299 28/05/2021 01:44 ANTONIO ERISVALDO SOARES DA SILVA HABILITADO

300 28/05/2021 01:44 CARLOS ALBERTO DE ALENCAR MARQUES HABILITADA

301 28/05/2021 01:44 ANTONIO CESAR DA SILVA BARBOSA INABILITADA

302 28/05/2021 01:45 FRANCISCO ALEXSADRO PEREIRA INABILITADA

303 28/05/2021 01:45 JOSÉ PAULINO DA SILVA INABILITADA

304 28/05/2021 01:45 WERBE GADELHA MARQUES HABILITADO

305 28/05/2021 01:45 JOÃO DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

306 28/05/2021 01:46 JOSÉ ALMIR TEIXEIRA ALVES INABILITADA

307 28/05/2021 01:46 SIRLEI HOLANDA DOS SANTOS INABILITADA

308 28/05/2021 01:47 FRANCISCO ELIZARDO MENDES BARROS INABILITADA

309 28/05/2021 01:47 MOISES CANDIDO COSTA GOMES INABILITADA

310 28/05/2021 01:47 CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADA

311 28/05/2021 01:47 FRANCISCO DAS CHAGAS MACEDO DA SILVA HABILITADO

312 28/05/2021 01:47 THALES HENRIQUE MIRANDA MARQUES HABILITADO

313 28/05/2021 01:48 FRANCISCO BARBOSA CUNHA INABILITADA

314 28/05/2021 01:48 FRANCISCO JEAN QUEIROZ DE AGUIAR INABILITADA

315 28/05/2021 01:49 ABRAÃO NUNES ALVES HABILITADO

316 28/05/2021 01:49 JOSÉ ROLDÃO DUARTE FARIAS HABILITADO

317 28/05/2021 01:50 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA HABILITADO

318 28/05/2021 01:50 ANTÔNIO PAULA DE SOUSA INABILITADA

319 28/05/2021 01:51 FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO DA SILVA INABILITADA

320 28/05/2021 01:51 LUIZ ANTONIO MORAIS DE FREITAS HABILITADO

321 28/05/2021 01:52 GABRIEL LIMA CERCELINO HABILITADO

322 28/05/2021 01:52 MARCIO RHAONE CASTRO SOUSA INABILITADA

323 28/05/2021 01:52 JOAO JUSTINO DE SOUZA INABILITADA

324 28/05/2021 01:53 FRANCISCO FERREIRA FORTE FILHO INABILITADA

325 28/05/2021 01:54 ALESSANDRO ALVES MOTA HABILITADO

326 28/05/2021 01:55 JOSÉ ELIENE BARBOSA HABILITADO

327 28/05/2021 01:55 EDSON DE SOUSA SANTOS INABILITADA

328 28/05/2021 01:57 STÁCIO JÚNIOR PEREIRA DE BRITO INABILITADA

329 28/05/2021 01:57 ÉRICK FABRÍCIO DOS SANTOS ROCHA HABILITADO

330 28/05/2021 01:57 FRANCISCO MICHAEL SILVA JACINTO INABILITADA

331 28/05/2021 01:58 FRANCISCO CÉSAR PONTES CAMELO INABILITADA

332 28/05/2021 01:58 JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA INABILITADA

333 28/05/2021 01:59 JENETON VIEIRA DE AZEVEDO HABILITADO

334 28/05/2021 01:59 PAULO NECILDO NOJOSA DOS SANTOS HABILITADO

335 28/05/2021 01:59 JOSE IVONILDO RODRIGUES DE AZEVEDO INABILITADA

336 28/05/2021 01:59 MANUEL GUIMARAES DOS SANTOS HABILITADO

337 28/05/2021 01:59 GILSON GOMES DA SILVA HABILITADO

338 28/05/2021 02:00 CHARLES BARBOSA DA COSTA INABILITADA

339 28/05/2021 02:00 CASSIANO BRAGA DE SOUSA INABILITADA

340 28/05/2021 02:00 FRANCISCO EDILBERTO PEREIRA RIBEIRO HABILITADA

341 28/05/2021 02:01 LUIS MARIO PEREIRA DE MORAIS HABILITADO

342 28/05/2021 02:01 JOSÉ RIGOBERTO DE ÁVILA INABILITADA

343 28/05/2021 02:02 FELIPE DE ALMEIDA TORRES INABILITADA

344 28/05/2021 02:02 WELLINGTON RHUAN FORTE SOUSA INABILITADA

345 28/05/2021 02:02 MARCELO ALEXANDRE DE SOUSA INABILITADA

346 28/05/2021 02:03 LEONARDO GOMES NOGUEIRA INABILITADA

347 28/05/2021 02:04 LUIZ BRENO MORAES LOURENÇO INABILITADA

348 28/05/2021 02:05 RENATO NOJOSA SILVA HABILITADO

349 28/05/2021 02:05 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA BARBOSA INABILITADA

350 28/05/2021 02:06 FRANCISCO DERLON SANTOS SENA HABILITADO

351 28/05/2021 02:06 ERICLES ALVES MACEDO HABILITADO

352 28/05/2021 02:06 LUCAS FERREIRA NOJOSA HABILITADO

353 28/05/2021 02:07 MARCOS ANTONI OLIVEIRA DOS SANTTOS HABILITADO

354 28/05/2021 02:07 FRANCISCO EDINALDO MOURA MESQUITA HABILITADO

355 28/05/2021 02:09 JONAS DOUGLAS DOS SANTOS SOUSA INABILITADA

356 28/05/2021 02:10 IVANILDO DOS REIS DA SILVA INABILITADA

357 28/05/2021 02:12 PAULO AUGUSTO OLIVEIRA ALEXANDRE INABILITADA

358 28/05/2021 02:12 BRENO FERREIRA DE LIMA HABILITADA

359 28/05/2021 02:14 CARLOS ROMÁRIO ALEXANDRE DA SILVA HABILITADO

360 28/05/2021 02:15 GIVANILDO MATIAS DA SILVA INABILITADA

361 28/05/2021 02:15 GUILHERME LIMA SILVA HABILITADO

362 28/05/2021 02:17 PAULO CESAR FAÇANHA DO NASCIMENTO INABILITADA

363 28/05/2021 02:19 LUIZ PEREIRA DE SOUSA INABILITADA

364 28/05/2021 02:20 JORGE DE  LIMA  MENEZES HABILITADO

365 28/05/2021 02:25 MARCOS ANTONIO DA SILVA  TAVARES HABILITADA

366 28/05/2021 02:27 CLIMACIO FREITAS LIMA INABILITADA

367 28/05/2021 02:27 PEDRO BARBOSA DA COSTA HABILITADO

368 28/05/2021 02:28 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA PAULINO INABILITADA

369 28/05/2021 02:29 FRANCISCO GONZAGA DE SOUSA NETO HABILITADO

370 28/05/2021 02:29 THALYSON DE LIMA DE ANDRADE HABILITADO

371 28/05/2021 02:31 EDMAR CAETANO DA SILVA JÚNIOR HABILITADO

372 28/05/2021 02:32 FRANCISCO DE ASSIS DE  MELO RIBEIRO INABILITADA

373 28/05/2021 02:33 PATRÍCIA DOS SANTOS CARVALHO INABILITADA

374 28/05/2021 02:33 PEDRO ERIC LIMA ALVES HABILITADO

375 28/05/2021 02:33 FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA INABILITADA

376 28/05/2021 02:35 FRANCINILSON MENEZES DIAS HABILITADO

377 28/05/2021 02:38 JOSÉ ARI RODRIGUES DE SOUSA INABILITADA

378 28/05/2021 02:38 EDDIE LAWSON GOIS CORDEIRO INABILITADA

379 28/05/2021 02:38 MARCELO MONTEIRO NERI HABILITADO

380 28/05/2021 02:41 VALDECI FERNANDES BATISTA HABILITADO

381 28/05/2021 02:44 JOSE CARLOS DE  OLIVEIRA PAULINO INABILITADA

382 28/05/2021 02:47 JOSE GERSON SAMPAIO BEZERRA INABILITADA

383 28/05/2021 02:49 GLEISON  SILVA ROCHA INABILITADA

384 28/05/2021 02:52 FRANCISCO  CLEBER  MORENO  VIANA HABILITADO

385 28/05/2021 02:55 JOSÉ LINDOMAR MACIEL TEIXEIRA HABILITADO

386 28/05/2021 02:56 FRANCISCO LUCAS FERREIRA INABILITADA

387 28/05/2021 02:57 ANTONIO APRIGIO DE  ALMEIDA INABILITADA

388 28/05/2021 02:57 ANTONIO DA SILVA RIBEIRO INABILITADA

389 28/05/2021 02:58 JOSÉ NILSON GARCIA FRANÇA HABILITADO

390 28/05/2021 02:59 EDSON MAGALHAES BASILIO HABILITADO

391 28/05/2021 03:02 ARTEMISIO SAMPAIO MOURA INABILITADA

392 28/05/2021 03:03 JOE HENDER LIMA NUNES INABILITADA

393 28/05/2021 03:04 CLAUDEMIR MOURA DE  SOUSA INABILITADA

394 28/05/2021 03:05 JOSÉ NILTON DA SILVA INABILITADA

395 28/05/2021 03:06 JOSÉ HEDEILDO CASTELO DA SILVA INABILITADO

396 28/05/2021 03:06 ITALO PERES SALDANHA HABILITADO

397 28/05/2021 03:07 FÁBIO SOUSA DOS SANTOS HABILITADO

398 28/05/2021 03:09 JOSE  SILVA DE  SOUZA INABILITADA

399 28/05/2021 03:11 CARLOS  ABERTO  DE  ANDRADE  BRAGA INABILITADA

400 28/05/2021 03:12 CARLOS  ROBERTO BARBOSA DA  SILVA INABILITADA

401 28/05/2021 03:14 CARLOS  EDUARDO DE  SOUSA  VIEIRA HABILITADA

402 28/05/2021 03:16 DANIEL DA SILVA OLIVEIRA HABILITADA

403 28/05/2021 03:18 FABIO  GIRAO CABRAL HABILITADA

404 28/05/2021 04:13 FRANCISCO ALVES MOTA INABILITADA

405 28/05/2021 04:14 ANTONIO MARCOS TAVARES VIEIRA INABILITADA

406 28/05/2021 04:48 GILCELITO VIEIRA CAVALCANTE DE LIMA INABILITADA

407 28/05/2021 05:12 FRANCSICO ALVES DA MOTA INABILITADA

408 28/05/2021 06:23 JOSÉ CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA INABILITADA

409 28/05/2021 06:46 ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO INABILITADA

410 28/05/2021 06:58 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO COELHO HABILITADO

411 28/05/2021 07:09 JOE HENDER LIMA NUNES INABILITADA

412 28/05/2021 07:09 ANTONIO CLAUDIO DE SOUSA DA SILVA INABILITADA

413 28/05/2021 07:15 RAIMUNDO MOREIRA DOS SANTOS HABILITADO

414 28/05/2021 07:17 JOSÉ ANTONIO MENDES DA SILVA INABILITADA

416 28/05/2021 07:27 ROGERIO DE SOUZA DA SILVA INABILITADA

418 28/05/2021 07:38 PEDRO RAFAEL MACIEL CAVALCANTE INABILITADA

419 28/05/2021 07:47 SUYANE RODRIGUES ALVES INABILITADA

420 28/05/2021 07:48 CLAUDIENE VICENTE PEREIRA AMORIM INABILITADA

421 28/05/2021 07:48 LUIA CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA INABILITADA

422 28/05/2021 07:50 FELIPE OLIMPIO DE CARVALHO PEREIRA INABILITADA

423 28/05/2021 07:52 ANDRIOTEOBALDO DA SILVA INABILITADA

424 28/05/2021 07:53 FRANCISCO WAGNER DA SILVA BARBOSA HABILITADO

425 28/05/2021 07:53 ANTÔNIO BERG RODRIGUES DE OLIVEIRA INABILITADA

426 28/05/2021 07:55 MOZART MARTINS DE LIMA INABILITADA



427 28/05/2021 07:56 TIAGO DA SILVA INABILITADA

428 28/05/2021 07:57 ERINALDO PAZ MESQUITA INABILITADA

429 28/05/2021 07:57 FRANCISCO MOSLAIR LIMA ESTEVÃO INABILITADA

430 28/05/2021 07:59 FRANCISCO LIMA GADELHA HABILITADO

431 28/05/2021 07:59 JOÃO EMILSON SILVA INABILITADA

432 28/05/2021 07:59 IVANILDO DO NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

433 28/05/2021 08:01 REGINALDO MATOS DA SILVA INABILITADA

434 28/05/2021 08:01 SILVIO MARTINS MANDARINO INABILITADA

435 28/05/2021 08:02 EDIVALDO DE CASTRO MACIEL INABILITADA

436 28/05/2021 08:02 LUIS RIBEIRO DE MORAIS INABILITADA

437 28/05/2021 08:03 LUCIVANIA OLIVEIRA SANTOS ANDRADE INABILITADA

438 28/05/2021 08:05 JOSE AIRTON MARTINS DE OLIVEIRA INABILITADA

439 28/05/2021 08:05 MARILEIDEVITOR DA SILVA INABILITADA

440 28/05/2021 08:06 ANTÔNIO FERREIRA DE ABREU NETO HABILITADO

441 28/05/2021 08:07 JACO DO NASCIMENTO SILVA INABILITADA

442 28/05/2021 08:08 RONALDO GOMES VIANA HABILITADO

443 28/05/2021 08:10 CLEYLTON GARCIA DE SOUZA HABILITADO

444 28/05/2021 08:10 ALEX SANLLEY RODRIGUES FERREIRA INABILITADA

445 28/05/2021 08:12 MANUEL ROCHA GUIMARAES HABILITADO

446 28/05/2021 08:14 ANTÔNIO RICARDO ALCÂNTARA DOS SANTOS INABILITADA

447 28/05/2021 08:14 MARIA JEANE TEIXEIRA FERNANDES INABILITADA

448 28/05/2021 08:18 ARTHUR ROSA DA SILVA HABILITADO

449 28/05/2021 08:22 JOSÉ DA SILVA DE FREITAS INABILITADA

450 28/05/2021 08:22 JOSÈ RIBAMAR FERREIRA DO NASCIMENTO INABILITADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS

PORTARIA N° 045, 20 DE JULHO DE 2021.  Conceder 
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO ao servidor WLADIMIR 
ANTONIO DE SALES FARIAS, na forma que indica. O 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos 
termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, 
alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de a
Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, Decreto 
nº 516, de 26 de dezembro de 2013. a documentação CONSIDERANDO 
presente no Processo n° 2021003883 de 25 de junho de 2021; 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 
de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos 
servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder 
Executivo de Caucaia; ao servidor, RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, 
WLADIMIR ANTONIO DE SALES FARIAS, matrícula n° 38469, 
ocupante do cargo efet ivo de  AGENTE DE SUPORTE A 

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA N° 105/21, DE 26 DE JULHO DE 2021. INSTITUI A 
C O M I SS Ã O  D E CO N D U Ç ÃO ,  A COM PA NH A M EN TO, 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES QUANTO AO 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA, 
no uso de suas atribuições legais e em consonância com art. 62, inciso V e 
artigo 143, inciso II, alínea “a”, paragrafo único da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia.  - Nomear a para RESOLVE: Art. 1° COMISSÃO 
condução, acompanhamento, julgamento e demais deliberações quanto ao 
processo de credenciamento 01/2021 SDS, dos profissionais da Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia.  - A Comissão Art. 2°
que dispõe o art.1° será denominada de Comissão de Credenciamento 
ficando composta pelos seguintes membros: 1) FRANCISCO 
ROBERTO GOIS MATIAS – PRESIDENTE – Assessor Jurídico da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município; 2) ANNY SOARES 
OLIVEIRA – MEMBRO – Assessora Jurídica do Departamento de 
Licitações;  – MEMBRO – 3) LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO
Diretor Jurídico da Procuradoria do Município; Revoga-se a Art. 4° - 
Portaria Nº 33, de 24 de fevereiro de 2021.  Esta Portaria entra em Art. 3° -
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA - Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social. 

FISCALIZAÇÃO, CPF 440.633.773-34  GRATIFICAÇÃO DE N° ,
TITULAÇÃO MESTRADOem Nível de  no percentual de 30% (trinta 
por cento), conforme documentos fornecidos pelo Seminário Paulo de 
Tarso. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Art. 2º 
exceto os efeitos financeiros que retroagirão a 25 de junho de 2021. Art. 
3º As despesas decorrentes desta portaria correrão à conta de dotação 
própria da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. GABINETE DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL, DIEGO CARVALHO em 20 de julho de 2021. 
PINHEIRO - Secretário Municipal de Planejamento Urbano e 
Ambiental. Secretário Municipal de GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Finanças, Planejamento e Orçamento. 

PORTARIA N° 046, 20 DE JULHO DE 2021. Revoga a Gratificação 
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante concedida ao servidor 
THIAGO FORTE LIMA. O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V 
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°516, de 26 de dezembro de 
2013. : . REVOGAR, a partir desta data, a Gratificação RESOLVE Art. 1º
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante concedida ao servidor 
THIAGO FORTE LIMA, no valor R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais), através da Portaria n° 027, 28 de abril de 2021. . Os efeitos Art. 2º
desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação. GABINETE 
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO 
E AMBIENTAL DIEGO CARVALHO , em 20 de julho de 2021. 
PINHEIRO - Secretário Municipal de Planejamento Urbano e 
Ambiental. Secretário Municipal de GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PODER EXECUTIVO MUNICIPALPROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
PORTARIA Nº 94, DE 08 DE JULHO DE 2021. Designa servidores para 
Soure Serviços Municipais S/A, na forma que indica. O PROCURADOR-
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 62, I e II e art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de 
Caucaia; o Termo de Cooperação Técnica nº 001/2021, CONSIDERANDO 
celebrado entre a Procuradoria-Geral do Município e a Soure Serviços 
Municipais S/A; Art. 1º , sem prejuízo de suas RESOLVE: DESIGNAR
atribuições originárias, para auxiliar tecnicamente a Empresa Pública Soure 
Serviços Municipais S/A em todas as atividades relativas à área de Licitações 
e Contratos de interesse da empresa e demais atividades que possam exigir a 
expertise de profissional ligado à área contratações públicas, compras, 
cotações, gestão de contratos e licitações de modo geral, pelo período não 
superior à 180 (cento e oitenta) dias, os servidores abaixo elencados: I – 
Wagner Vieira Vidal, matrícula nº 74.272; II – Débora Belchior Lima, 
matrícula nº 74.288; III – Maria Alyne do Vale Peixoto, matrícula nº 74.337; 
IV – Thaisa Maria Silva, matrícula nº 78.392; V – Ítalo Rocha de Brito, 
matrícula nº 80.061; VI – Maria Silviane Gois da Silva, matrícula nº 80.062. 
Art. 2º A designação de que trata esta Portaria ocorrerá sem quaisquer 
acréscimos na remuneração dos servidores. GABINETE DO 
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 08 de 
julho de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - 
Procurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 
001/2021. DOS CONVENENTES: Procuradoria-Geral do Município de 
Caucaia e Soure Serviços Municipais S/A. mútua DO OBJETO: 
cooperação entre os Partícipes, visando a designação, por prazo 
determinado, de servidores do Departamento de Gestão de Licitações, sem 
prejuízo de suas atribuições originárias, para viabilizar as atividades técnicas 
e administrativas indispensáveis ao funcionamento da Soure Serviços 
Municipais S/A, de maneira que possam atingir suas finalidades, no que 
concerne aos procedimentos licitatórios previstos na legislação em vigor. 
DA VIGÊNCIA: REPRESENTAM AS PARTES 06 (seis) meses. 
CONVENENTES: Guthemberg Holanda Bezerra de Souza, Procurador-
Geral do Município e Eric de Moraes e Dantas, Presidente da Soure Serviços 
Municipais. : 05/07/2021. DATA DA ASSINATURA GUTHEMBERG 
HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Procurador-Geral - OAB/CE nº 
22.991.

EXTRATO

PÁG. 09- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Julho de 2021 - Nº 2268

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE

PORTARIA Nº 40, DE 27 DE JULHO DE 2021. TORNA sem efeito 
portaria nº 32 de 12 de abril de 2021 - Delega ao servidor Marcos Salmo 
Lima Barreto, o encargo de Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Esporte e Juventude , na forma que indica. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013; TORNAR   RESOLVE: Art. 1º. sem 
efeito portaria nº 32 de 12 de abril de 2021 - Delega ao servidor Marcos 
Salmo Lima Barreto, o encargo de Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Esporte e Juventude,  Esta Portaria entra em vigor na Art. 2º.
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ESPORTE E JUVENTUDE MICKAUE , em 27 de julho de 2021. 
FRANKLIN BEZERRA - Secretário Municipal de Esporte e 
Juventude. 

PORTARIA Nº 41, DE 27 DE JULHO DE 2021. Delega ao servidor 
George William da Silva Duavy, o encargo de Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso das atribuições 
previstas no art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 
4º, II, § 2 º 18, de 21 de novembro de 2014, alterada º da Lei Complementar n
pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017; : Art. RESOLVE
1º a partir do dia 28 de julho de 2021, ao servidorDELEGAR,  GEORGE 
WILLIAM DA SILVA DUAVY,  ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Suporte Gerencial na Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, o 
encargo de Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ESPORTE E JUVENTUDE MICKAUE , em 27 de julho de 2021.  
FRANKLIN BEZERRA - Secretário Municipal de Esporte e 
Juventude.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA 181/2021 – RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. O 
G E S T O R  D A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E 
INFRAESTRUTURA,  no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO as disposições da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 
Art. 37; que no exercício do ano de 2020 as despesas CONSIDERANDO 
listadas abaixo não foram regularizadas; Resolve reconhecer as dívidas 
correspondentes em favor do CONSÓRCIO A.L TEIXEIRA 
PINHEIRO LTDA E FERRAZ ENGENHARIA LTDA, CONTRATO 
Nº 2019.07.16.001-01.

VALOR

 
FONTE HISTÓRICO

R$ 40.337,19 1.920.0000.00 MEDIÇÃO – PERÍODO: DEZEMBRO/2020 

As despesas em causa deverão ser empenhadas como Despesas de 
Exercício Anterior – DEA sob a seguinte dotação: projeto/atividade 
09.01.15.451.0200.1.109.0000, elemento de despesa 4.4.90.92.00, fonte 
1.920.0000.00. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - REGISTRE-
SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EM 26 DE JULHO DE 2021.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS / EXTRATOS
EXTRATO  CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do Município do 
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato Nº 
2021.07.01.10-SMS, decorrente do PROCESSO DE ADESÃO 
(CARONA) Nº 004/2021-SMS referente à Ata de registro de Preços Nº 
2021.04.06.1-ARP , cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CAUCAIA. Em favor da empresa: RITA DE CASSIA BARRETO 
LOPES  R$ , inscrita no CNPJ Nº 00.201.437/0001-93.Com valor global :

180.218,00 (cento e oitenta mil, duzentos e dezoito reais ) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.301.0013.2.023 ATENDIMENTO 
BÁSICO EM SAÚDE 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica 06.21.10.122.0161.2.022 APOIO ADMINISTRATIVO A 
SECRETARIA DE SAUDE 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica; SIGNATÁRIOS: Francisco Elder Ferreira de Araújo – 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e do outro lado a Sra. Rita 
de Cassia Barreto Lopes . Representante legal. Caucaia – Ceará, em 01 
de Julho de 2021.

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. A 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração, Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, em cumprimento à ratificação 
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021-SEAD a 
seguir: Secretaria de Administração, Recursos Órgão Aderente: 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do Município de Caucaia/CE, 
Órgão Gerenciador: Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará  
–ETICE – Governo do Estado do Ceará - Ata de Registro de Preços nº 
2020/0247 – Decorrente do Pregão Eletrônico Nº 20200001 - ETICE; 
Fundamento Legal: Decreto Federal Nº 7.892/2013, que regulamenta o 
Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei Federal Nº 
8.666/93, e Decreto Municipal nº 1.195 de 10 de março de 2021;  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO DE REDES DE FIBRAS ÓTICAS, INCLUINDO 
IDENTIFICAÇÃO DE FALHAS E INTERUPÇÕES DA REDE, 
AJUSTES E PROCEDIMENTOS TECNICOS E A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSFRAESTRUTURAS 
URBANAS, RURAIS E REDES DE ACESSO INTERNAS DAS 
EDIFICAÇÕES COM REPOSIÇÃO DE FIBRAS ÓTICAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE   NUCLEO COMERCIO E SERVIÇOS . : Favorecida
TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ N° 12.340.758/0001-58  Rua Barão de ,
Aratanha,1300, Bairro de Fátima, Fortaleza/CE R$ 4.485.000,00 Valor: 
(quatro milhões, quatrocentos oitenta e cinco mil reais) Vigência da 
Contratação: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Tudo 
conforme Declaração de Adesão. Caucaia-CE, 26 de julho de 2021. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO 
(CARONA) Nº 004/2021-SEAD originário da Ata de Registro de 
Preços Nº 2020/0247 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200001-
ETICE- EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO 
CEARA- ETICE, GOVERNO DO ESTADO DO CEARA  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO DE REDES DE FIBRAS ÓTICAS, INCLUINDO 
IDENTIFICAÇÃO DE FALHAS E INTERUPÇÕES DA REDE, 
AJUSTES E PROCEDIMENTOS TECNICOS E A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSFRAESTRUTURAS 
URBANAS, RURAIS E REDES DE ACESSO INTERNAS DAS 
EDIFICAÇÕES COM REPOSIÇÃO DE FIBRAS ÓTICAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE   NUCLEO COMERCIO E SERVIÇOS . : Favorecida
TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ N° 12.340.758/0001-58, no de valor 
R$ R$ 4.485.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil 
reais). Ratifico a Licitação na forma da Lei 8.666/93 – FLAVIA MARIA 
DE MENEZES CHAGAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania – 
Caucaia-CE, 26 de julho de 2021.

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 27 DE JULHO DE 
2021. Prezado(a) Senhor(a), Vimos através deste, levar ao vosso 
conhecimento que o , PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.31.03
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE CAPAS 
E PELÍCULAS PARA TABLETES, A FIM DE ATENDER AS 
DE MA ND AS NE CES SÁRI A S D A S EC RETAR IA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 



CAUCAIA/CE, teve seu julgamento finalizado, tendo o pleito sido 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO pela(s) autoridade(s) 
competente(s), devendo, agora, V. Sa. ou representante legal, nos termos 
do item 10.2.1 do edital, dirigir-se ao Departamento de Gestão de 
Licitação, com endereço a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, 
Caucaia, Ceará, para assinatura da  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis. Ressaltamos que as assinaturas 
também poderão ser realizadas mediante Certificação Digital, devendo, 
nesse caso e neste mesmo prazo, a Licitante solicitar tal modalidade de 
ass ina tu ra  pe lo  e - mai l  pregoescaucai a . ce@gmai l . com . 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES: Através do presente ressalta-se 
que a recusa imotivada quanto a assinatura da presenta ata de registro de 
preços no prazo máximo estabelecido de 05 (cinco) dias úteis (Item 
10.2.1 do edital), seja ela expressa ou tácita, será entendido como conduta 
irretratável a qual ensejará na abertura de Procedimento Administrativo 
de Apuração de Responsabilidade - PAAR, de onde, Vossa Empresa 
estará sujeita a responsabilização administrativa, bem como, sendo 
passível de aplicação das eventuais penalidades, dentre elas: multas, 
suspensão e impedimento de licitar e contratar com a Administração 
Pública, tudo nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 
10.520/02. Outrossim, tal postura pode, ainda, ser entendida como meio 
de fraude as contratações públicas e atentado a frustração ao caráter 
competitivo certame administrativo, condutas essas caracterizadas como 
mecanismos que atentam ao patrimônio público, práticas abominadas e 
tipificadas no Art. 5º da Lei Federal nº 12.846/13 (Lei anticorrupção). 
Todavia, considerando a necessidade quanto a aquisição dos produtos e, 
primando pelo princípio da eficiência e da celeridade, caso opte a 
licitante quanto a não assinatura da presente Ata de Registro de Preços, 
deve, desde logo, manifestar-se à respeito por meio de ato devidamente 
motivado, onde, nesse instante, poderá a Administração relativizar as 
eventuais penalidades, bem como, realizar a liberação dos compromissos 
assumidos, conforme o caso concreto. EMPRESA: J A DE FREITAS 
MARTINS - CNPJ Nº 32.750.702/0001-89. ENDEREÇO: RUA MARIA 
IARA GOMES, 264 – ANDAR 01, PARACURU BEACH, 
P A R A C U R U / C E ,  C E P :  6 2 6 8 0 - 0 0 0 .  E - M A I L : 
MULTISOLUCOES.CEARA@GMAIL.COM

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de 
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo 
de , vem emitir a presente Dispensa de Licitação n  2021.07.21.01-SMSo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso 
IV, do artigo 24, da Lei n  8.666/93, para a o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TOLDOS, MESAS E 
CADEIRAS DE PVC EM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA 
ENFRENTAMENTO DA COVID-19, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A 
empresa que tive o menor preço foi: 1. FERDEBEZ PRODUÇÕES, 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.351.481/0001-78, pelo valor global de R$ 326.530,00 (trezentos e  
vinte e seis mil quinhentos e trinta reais); Assim, nos termos do artigo 26 
da Lei n  8.666/93, emito a presente declaração e realizo a devida o

ratificação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 
13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 21 de JULHO de 2021. 
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO - Subsecretário 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de 
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ; Nº. 2021.07.21.01-SMS  Fundamento 
legal: Decreto Municipal n° 1.192 de 18 de fevereiro de 2021 c/c Artigo 
24, inciso IV, da Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações e suas 
alterações e a Medida Provisória nº 1.047, de 3 de maio de 2021, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TOLDOS, 
MESAS E CADEIRAS DE PVC EM CARÁTER DE URGÊNCIA 

PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19, POR INTERMÉDIO 
DA SEC RETAR IA D E SAÚD E DO  M UN IC Í PI O DE 
CAUCAIA/CE. : 1. FERDEBEZ PRODUÇÕES, Favorecidos  
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 03.351.481/0001-78, pelo valor global de R$ 326.530,00 (trezentos e  
vinte e seis mil quinhentos e trinta reais);  Fonte de Recursos e Dotação:
Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o 
e x e r c í c i o  d e  2 0 2 1 ,  c l a s s i f i c a d o  s o b  o  c ó d i g o : 
0621.10.301.0013.2.023.0000 - Atendimento Básico em Saúde (UBS). 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – 
pessoa jurídica. Até 180 (cento e oitenta) dias a Prazo de Vigência: 
partir da data de assinatura. O presente arrazoado é decisão 
administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. 
CAUCAIA, 21 de julho de 2021.FRANCISCO ELDER FERREIRA 
DE ARAÚJO - Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de 
Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 2021.07.21.01-SMS - EXTRATO DE  
CONTRATO N 2021.07.21.12-SMSº . PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA  CE, através da SECRETARIA DE -
SAÚDE E O PROPONENTE FERDEBEZ PRODUÇÕES, 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, (CNPJ 03.351.481/0001-78). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO  
DE TOLDOS, MESAS E CADEIRAS DE PVC EM CARÁTER DE 
URGÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
D E  C A U C A I A / C E .  D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A : 
0621.10.301.0013.2.023 - Atendimento Básico em Saúde (UBS). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica. RECURSOS: Próprios. VALOR: R$ 326.530,00 
(trezentos e vinte e seis mil quinhentos e trinta reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 180 (cento e oitenta)  .
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, 
SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE E ORDENADOR DE 
DESPESAS E . DATA DO CARLOS ROBERTO FERDEBEZ  
CONTRATO: 21 DE JULHO DE 2021.

***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JULHO DE 2021 - ANO XX Nº 2268.


